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1   Roman Republic - Æ Bronze Formatum pre-coin cockle shell
form (29,80 g. 28 mm.). Central Italy, around V-III centuries B.C.
Ancient world payment pre-coins method (Bronze Formatum),
Vecchi pp.20 Material: Æ Bronze cockle shell form with original
patina. Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good very fine condition.
Green original patina.

40

2   Ancient Greek THRACE. Apollonia Pontika. Obol (5th-4th
centuries BC). (0,31 g., 5 mm.) Swastika consisting of fishtails.
Anchor, crayfish to left, A to right. SNG Stancomb 39; Corpus
Nummorum 6308 (this coin); Topalov II, 14; SNG Ruse 2, 103;
HGC 3.2, 1325 Very fine

20

3   Ancient Greek CARIA. Cnidus. Ca. late 5th century BC. AR obol
(0,81 g. 8mm). Forepart of roaring lion right with outstretched leg
Head of Aphrodite right, wearing taenia, hair bound in saccos; all
within incuse square McClean 8478 (trihemiobol) Very fine
condicion.

40

4   Greek Ancient Greek - CARIA. Kaunos. Circa 490-470 BC. AR
Tritartemorion (0,60 g, 8 mm), Aeginetic standard. Winged
female figure with curved wings and outstretched hands in
kneeling-running stance to right, head to left Griffin standing left,
raising left forepaw; all within dotted square within incuse square
HN online 435. Konuk Period I, 57-67. SNG von Aulock 8041 Very
fine condicion.

30

5   Ancient Greek CARIA. Mylasa. Circa 450-400 BC. Hemiobol
(0,51 g, 7 mm). Facing forepart of a lion Scorpion within square
incuse HN online 973. SNG Kayhan 934-8. SNG Keckman 917
Very fine condicion.

30



6   Ancient Greek CARIA. Mylasa. Circa 450-400 BC. Hemiobol
(0,37 g, 6 mm). Facing forepart of a lion Scorpion within square
incuse HN online 973. SNG Kayhan 934-8. SNG Keckman 917
Very fine condicion.

25

7   Greek CARIA. Mylasa. Circa 450-400 BC. AR Tetartemorion
(0,20 g, 5 mm). Forepart of roaring lion left, head right. Bird
standing right within incuse square, flanked by pellets. SNG
Kayhan 944-6; SNG Keckman 922-3; Rosen 407; HN Online 977
Very fine condicion.

25

8   Greek CARIA. Mylasa. Circa 450-400 BC. AR Tetartemorion
(0,21 g, 5 mm). Forepart of a lion to right, head to left Bird
standing left; all within incuse square SNG Kayhan 941-943 var.
SNG Keckman 925 Very fine condicion.

25

9   Greek CARIA. Mylasa. Circa 450-400 BC. AR Tetartemorion
(0,15 g, 6 mm). Forepart of a lion to right, head to left Bird
standing right all within incuse square SNG Kayhan 941-943 var.
SNG Keckman 925 Very fine condicion.

25

10   Greek CARIA. Mylasa. Circa 450-400 BC. AR Tetartemorion
(0,20 g, 5 mm). Forepart of a lion to right, head to left Bird
standing left with six pellets flanking; all within incuse square
SNG Kayhan 941-943 var. SNG Keckman 925 Very fine condicion.

30

11   Greek Karia, Kasolaba AR Hemiobol (Silver, 0.44g, 8mm) ca
420-400 BC. (0,45 g, 8 mm) Head of ram left Youthful male head
right>Carian legend before and behind head. Konuk, Kasolaba 5;
Troxell 9A; SNG Keckman 866-882. gVF.

40



12   Greek Karia, Kasolaba AR Hemiobol (Silver, 0,54 g, 7 mm) ca
420-400 BC. (0,39 g, 8 mm) Head of ram left Youthful male head
right>Carian legend before and behind head. Konuk, Kasolaba 5;
Troxell 9A; SNG Keckman 866-882. Fine.

15

13   Greek Karia, Kasolaba AR Hemiobol (Silver, 0,23 g, 6 mm) ca
420-400 BC. (0,23 g, 6 mm) Head of ram left Youthful male head
right>Carian legend before and behind head. Konuk, Kasolaba 5;
Troxell 9A; SNG Keckman 866-882. VF.

20

14   Greek Karia, Kasolaba AR Hemiobol (Silver, 0.44g, 8mm) ca
420-400 BC. (0,39 g, 8 mm) Head of ram left Youthful male head
right>Carian legend before and behind head. Konuk, Kasolaba 5;
Troxell 9A; SNG Keckman 866-882. VF.

25

15   Greek Karia, Kasolaba AR Hemiobol (Silver, 0,41 g, 8 mm) ca
420-400 BC. (0,45 g, 8 mm) Head of ram left Youthful male head
right>Carian legend before and behind head. Konuk, Kasolaba 5;
Troxell 9A; SNG Keckman 866-882. gVF.

30

16   Greek Karia, Kasolaba AR Hemiobol (Silver, 0,33 g, 7 mm) ca
420-400 BC. (0,39 g, 8 mm) Head of ram left Youthful male head
right>Carian legend before and behind head. Konuk, Kasolaba 5;
Troxell 9A; SNG Keckman 866-882. VF.

25

17   Greek CARIA. Mylasa. Circa 420-390 BC. Obol (0,46 g, 8
mm), Milesian standard. Forepart of a roaring lion to right, head
turned back to left. �� ('w' or 'y' in Carian) Facing forepart of a lion
within circular incuse. Konuk M6 var. (hemiobol). SNG Kayhan 835
var. (hemiobol). SNG Keckman 841 var. (hemiobol). Rare with
Carian letter on the reverse Very fine

30



18   Greek CARIA. Mylasa. Circa 420-390 BC. Obol (0,37 g, 7
mm), Milesian standard. Forepart of a roaring lion to right, head
turned back to left. �� ('w' or 'y' in Carian) Facing forepart of a lion
within circular incuse. Konuk M6 var. (hemiobol). SNG Kayhan 835
var. (hemiobol). SNG Keckman 841 var. (hemiobol). Rare with
Carian letter on the reverse Very fine

30

19   Greek Karia, Kasolaba AR Hemiobol (Silver, 0,38 g, 7 mm) ca
420-400 BC. (0,39 g, 8 mm) Head of ram left Youthful male head
right>Carian legend before and behind head. Konuk, Kasolaba 5;
Troxell 9A; SNG Keckman 866-882. Fine.

20

20   Ancient Greek - IONIA. Magnesia ad Maeandrum. AR Obol
(0,78 g, 9 mm), minted between 400-350 B.C. Head of Athena to
right, wearing crested and wreathed Attic helmet M-A Trident; all
within maeander circle SNG Kayhan-404/7. SNG von Aulock-2032
. SNG Copenhagen 810. Fine condition. Nice silver toning.

30

21   Greek Coins KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great'
(336-323 BC). Drachm (4,17 g, 16 mm). Abydos. Head of Herakles
right, wearing lion skin. AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre Controls: Star in left field, monogram
below throne. Cf. Price P18 (Philip III). Good very fine

50

22   Ancient Greek - AE8 to clasify (0,83 g, 8 mm) Good very fine.
Nice green original patina.

20

23   Ancient Greek - Seleukos I Nikator, 312-280 BC. Sardis mint,
half-unit (6.11 g. 19 mm.) Winged head of Medusa right with
serpents in hair / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY above and beneath bull
butting right; ΣI between hind legs. Houghton SC 6.1; Newell,
WSM, 1357; SNG Spaer, 67; BMC 65. Fine condition, nice patina.

10



24   Ancient Greek - The Seleucid Kings, Antiochus I (280-261
B.C.) Antioch mint. Æ Unit (4,36 g. 16 mm.) - minted between
204-197 B.C. Diademed head right BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo
seated left on omphalos, holding arrow; to outer l., monogram.
SNG Spaer 209. SC 351. Fine, nice patina.

10

25   Ancient Greek - The Seleucid Kings, Antiochus I (280-261
B.C.) Antioch mint. Æ Unit (3.33 g. 15 mm.) - minted between
204-197 B.C. Diademed head right BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo
seated left on omphalos, holding arrow; to outer l., monogram.
SNG Spaer 209. SC 351. Good fine, nice patina.

10

26   Seleukid Kingdom - Seleukos II Kallinikos Æ Bronze unit (5.75
g. 18 mm.), 246-244 BC. Western Mint. Helmeted head of Athena
right / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY to left and right of Nike, holding
wreath, monogram to left. SC 713 var.; Hoover HGC 323 var.
Fine.

10

27   Seleukid kingdom - Seleukos II Kallinikos, 246-226 B.C.
Bronze Unit (3.53 g. 16 mm.) Del mint. Laureate head of Apollo
right. / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY above and beneath Zebu bull
standing left. ΔEΛ monogram in left field. BMC 33; SC 708;
Hoover HGC 350; Newell WSM 1158 (Apamea); Hunter 21-22;
Babelon Rois 281-282. Fine condition

10

28   Ancient Greek - Arados, Phoenicia - Æ Unit (3,66 g. 16 mm.).
2nd Century B.C. Bust of Zeus right / Triple-pointed ram of galley
left, Phoenician inscription below. BMC Phoenicia 104 - 141
(various years) gF, nice patina.

10

29   Ancient Greek - Arados, Phoenicia - Æ Unit (2,65 g. 14 mm.).
2nd Century B.C. Bust of Zeus right / Triple-pointed ram of galley
left, Phoenician inscription below. BMC Phoenicia 104 - 141
(various years) gF, dark green patina.

10



30   Ancient Greek - Phoenicia, Arados. Circa 187-185 BC. - Æ
Unit (2.50 g. 15 mm.) Turreted and draped bust of Tyche right /
Athena Promachos in fighting attitude left on a prow of galley left.
AΡ above. BMC 97. gF. Earthen patina.

10

31   Ancient Greek - Phoenicia, Arados. Circa 187-185 BC. - Æ
unit (3,57 g. 17 mm.) Turreted and draped bust of Tyche right /
Athena Promachos in fighting attitude left on a prow of galley left.
Date AΡ above. BMC 97. gF. Nice sandy-orange earthen patina.

10

32   Seleukid Kingdom, Seleukos IV Philopator (Circa 187-175 BC)
AE Bronze Serratus. (4.44 g., 16 mm.) Head of Artemis right,
quiver at shoulder / BAΣIΛIEΩΣ ΣEΛEYKOY, Artemis in short chiton
standing left, holding spear in left hand, deer (or doe) at foot left.
BMC 27; Sear 6971; SNG Cop 177. SC 1317. gF

10

33   Ancient Greek - Seleukid Empire, Demetrios I Soter - Antioch,
162-150 BC. Serrate Æ (4.59 g. 16 mm.) No legend, horse's head
left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡEY, Elephant's head right. SNG Israel
1302; Sear 7028. gVF. Nice sandy earthen patina.

10

34   Ancient Greek - Seleukid Kingdom, Demetrios I Soter -
Antioch, 162-150 B.C. Serrate Æ (7.27 g. 20 mm.) Bust of Artemis
right, wearing stephane, with bow and quiver over shoulder /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826.
Fine. Earthen patina.

10

35   Seleukid Kingdom - Antiochus VII (138-129 BC) Æ Bronze
Unit (2.38 g. 15 mm.). Head of lion right / BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY /
EYEPΓETOY, club. SC 2068; HGC 9, 1096. gF, nice patina.

10



36   Seleukid Kingdom - Antiochos VIII Gryptos. Æ Bronze (4.37 g.
18 mm.), 121-97 BC. Antioch ad Orontem mint. Radiate and
diademed head of Antiochos VIII right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOYΣ to right and left of eagle standing left, sceptre over
shoulder, Seleukid date in exergue. Hoover HGC 1212; SC 2307ff;
BMC 25. gF. Earthen patina.

10

37   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes.
Cleopatra Thea and Antiochos VIII 125-121 BC. - Bronze Æ (5.66
g. 19 mm.) Radiate head of Antiochos VIII / BAΣIΛIΣΣHΣ
KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ, owl standing right on
overturned amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. Fine.
Earthen patina.

10

38   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes.
Cleopatra and Antiochos VIII 125-121 B.C. - Bronze unit (3.41 g.
18 mm.) Radiate and diademed head of Antiochos VIII. / Isis
headdress; monogram to inner right, ΘΠP (date) below,
thunderbolt in exergue. SC 2274.3; HGC 9, 1191. VF. Earthen
patina.

10

39   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes.
Cleopatra and Antiochos VIII 125-121 BC. - Bronze Æ (5.17 g. 19
mm.) Radiate and diademed head of Antiochos VIII. / Isis
headdress; monogram to inner right, ΘΠP (date) below,
thunderbolt in exergue. SC 2274.3; HGC 9, 1191. VF. Earthen
patina.

10

40   Seleukid Kingdom - Antiochos IX Kyzikenos (114-95 BC.) Æ
Bronze (4.31 g. 20 mm.) Uncertain southern Phoenician mint.
Winged bust of Eros right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ
to left and right of Nike walking left, holding wreath and palm.
Hoover 1254; SC 2388; Sear Greek 7173. Cf. Lindgren-Kovacs
1868; cf. SNG Spaer 2741-2744. Fine condiiton.

10



41   Seleukid Kingdom. Antiochos IX Philopator 114-95 BC. Bronze
Æ unit (5,83 g. 18 mm.) Diademed bust right. BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, thunderbolt. Monogram below. SNG
Spaer 2687-96. Sear 7170. Good fine, nice patina.

10

42   Seleukid Kingdom. Antiochos IX Philopator 114-95 BC. Bronze
Æ (4,98 g. 18 mm.) Diademed bust right. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
ΦIΛOΠATOΡOΣ, thunderbolt. Monogram below. SNG Spaer 2687-
96. Sear 7170. Good fine, nice orange patina.

10

43   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and
Semi-autonomous Coinage. Bronze Tetrachalkon (6,98 g. 19 mm.)
First century B.C. Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN THΣ
METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated right; cornucopiae to
right, all within laurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9,
1366. Good fine. Nice sandy-orange earthen patina.

5

44   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and
Semi-autonomous Coinage. Bronze Tetrachalkon (7,85 g. 18 mm.)
First century B.C. Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN THΣ
METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated right; cornucopiae to
right, all within laurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9,
1366. Good very fine. Nice sandy-orange earthen patina.

10

45   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and
Semi-autonomous Coinage. Bronze Tetrachalkon (8,36 g. 18 mm.)
First century B.C. Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN THΣ
METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated right; cornucopiae to
right, all within laurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9,
1366. Good very fine. Nice sandy-orange earthen patina.

10



46   Nabatean Kingdom - Aretas IV and Shaqilath I - 9 BC-40 AD.
Petra mint. Æ Bronze (1.86 g. 14 mm.) Jugate busts of Aretas,
laureate and draped, Shaqilath, draped, right./ Aramaic legend
Aretas Shuqai lat with two crossed cornucopia. BMC 14-22;
Meshorer, Nabatean Coins, 113; . K. Schmitt-Korte, Nabatean
Coinage II, NC 1990, 77-81; Sofaer 68. Fine condition.

10

47   Ancient Hispain - Abdera (actual Adra, Almeria). Half unit or
Semis (3,91 g, 19 mm.). 150-80 B.C. Adra (Almería) Helmeted
male head to left Dolphin and tuna on the left, between the two
Punic legend `bdrt FAB 17. ACIP. 883 Dark green original patina.
Good fine conditon, very rare!!

70

48   Ancient Hispania, Arecoratas (Agreda, Soria) Silver denarius
(4,10 g., 17 mm.) Minted between 150-80 B.C. Male head to the
right, behind Iberian letter Cu with central point / Rider with spear
to the right, iberian legend ARECoRATaS below. FAB 112. About
uncirculated. Plenty original luster under the old cabinet patina.
Excellent sample!

400

49   Ancient Hispania - Arecoratas - Bronze As (11,77 g., 26 mm.)
Celtic city in the north of Spain, Ágreda in Soria. 120-80 B.C. Male
Head facing right, among dolphins. Rider with Spear looking to
the right, legend Celtiberica ' Arecorata ' on a line under the
horse. FAB 116. Good fine, green original patina.

120

50   Ancient Hispania Arsacos (Navarre area). Bronze ace, 120-80
B.C. Horseman (6,70 g, 22 mm) Bearded male head to right
behind Iberian letters ON Horseman with lance to right, Iberian
legend: ARSACoS FAB: 135 Good fine condition. Green original
patina.

750



51   Ancient Hispania - Bascunes (Pamplona). Silver denarius
(3,81 g., 17 mm.). Minted in 120-20 B.C. Bearded male head to
the right, behind Iberian legend: BeNCoDa. Horseman with sword
to the right, below Iberian legend: BaSCuNES. FAB-215. GVF

180

52   Ancient Hispania - Bascunes (Pamplona). Silver denarius
(3,90 g., 18 mm.). Minted in 120-80 B.C. Bearded male head to
the right, behind Iberian legend: BeNCoDa. Horseman with sword
to the right, below Iberian legend: BaSCuNES. FAB-215. nEF,
beautiful old cabient light patina.

300

53   Bascunes. As. 120-20 a.C. Pamplona. (9,89 g, 23 mm)
Bearded head right, of barbarian art, in front of schematic dolphin
facing upwards. Horseman with sword right, below curved legend
BaRSCuNES FAB 224 Good very fine+ Beautiful green original
patina

900

54   Ancient Hispania - Beligiom. Bronze As (9,11 g, 22 mm).
Minted in 20 B.C. Belchite (Zaragoza). Diademed head to the
right, letter (Be) behind. Spear horseman galloping to the right,
below Iberian legend. BeLIGiOM. FAB 243. gVF. Dark green
original patina

70

55   Ancient Hispania, Bentian (Navarra area). Silver denarius
(3,10 g. 19 mm.), minted between 150-80 B.C. Male head with
necklace to the right, behind BeNKoTa Horseman with sword
right, below, above line BeNTiAN. FAB. 249. Good fine. Old
cabinet light silver patina. Rare

500

56   Ancient Hispania - Bilbilis (Zaragoza), bronze as (11,88 g. 26
mm.). Minted between 120-80 B.C. Spearhorseman BiLBiLIS.
Head man to right, front dolphin, behind Iberian letter S.
Spearhorseman on right, under Iberian BiLBiLIS. FAB254 VF.
Brown patina.

120



57   Ancient Hispania - Bilbilis (Zaragoza), bronze as (12,45 g. 26
mm.). Minted between 120-80 B.C. Spearhorseman BiLBiLIS.
Head man to right, front dolphin, behind Iberian letter S
Spearhorseman on right, under Iberian BiLBiLIS. FAB254 gVF.
Brown patina.

80

58   Ancient Hispania - Bilbilis (Calatayud, Zaragoza), bronze As
(9,34 g, 26 mm). Minted between 120-80 B.C. Spearhorseman
BiLBiLi. Male head to right, front dolphin, behind Iberian letter Bi.
Spearhorseman to right, under BiLBiLi. FAB 258 Good fine
condition. Green original patina.

50

59   Ancient Hispania - Bilbilis (Zaragoza), bronze as (14,83 g. 29
mm.). Minted between 120-80 B.C. Spearhorseman BiLBiLIS. Bare
male bust to right, dolphin in front, Bi iberian letter behind.
Spearhorseman on right, Iberian BiLBiLIS below. FAB 263. Good
fine condition. Brown-dark green original patina.

40

60   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,22 g. 17 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. gVF

120

61   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,84 g. 17 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Good fine.
Porous

160



62   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,18 g, 17 mm). Celtiberian series with
spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to right
in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911 AU (About
Uncirculated), original luster still remaining.

300

63   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,94 g, 17 mm). Celtiberian series with
spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to right
in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911 AU (About
Uncirculated), lovely old cabinet patina.

300

64   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,91 g, 17 mm). Celtiberian series with
spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to right
in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911 AU (About
Uncirculated) Original luster still remaining in some areas.

300

65   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,00 g, 19 mm). Celtiberian series with
spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to right
in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911 Uncirculated,
Palenzuela type. Gorgeous sample with full details!

400

66   Ancient Hispania, Carbula (actual Almodóvar del Río,
Córdoba). As de bronce (12,32 g. 29 mm.), 120-80 B.C. Male bare
head to right, iberian letter Ta before, snake in front. CARBVLA
around lyre, all inside a laurel wreath. FAB 439 Good fine in
general, green-brown original patina. Very scarce!

50



67   Ancient Hispania - Carmo (now Carmona, Sevilla). Heavy
series - bronze as (29,27 g., 34 mm.). 150-80 B.C. Helmeted male
head to right, inside wreath. CARMO between two spikes to the
right. FAB 454. Good fine condition. Brown original patina

150

68   Ancient Hispania - Carmo (actual Carmona, Sevilla). Bronze
Semis (11,53 g., 25 mm.). 200-150 B.C. Male head to right, inside
wreath. CARMO between two spikes to the right. FAB 468. gVF.
Dark green original patina

30

69   Ancient Hispania - bronze calco (10,55 g, 25 mm).
Carthaginian occupation, circa 220-209 B.C. Mobile military mint
in the II Punic War. Head of Tanit to left. Horse standing right FAB
525. Good very fine, green original patina.

30

70   Ancient Greek - Carthaginians in Sicily, 300-264 B.C. Bronze
calco (5,34 g, 18 mm) Tanit head to left Horse head to right Near
extremely fine condition. Nice green-red original patina.

50

71   Roman Hispania, VRBS IVLIA NOVA CARTAGO - Carthago
Nova, 50-30 B.C. Bronze semis (6,40 g. 20 mm.) Helmeted head
of Minerva right. Statue on column, CV IN in fields. FAB 571. Very
fine condition, brown-orange patina.

20

72   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze As (19,25 g.
30 mm.), first series minted between 180 - 150 B.C. Diademed
male bust right. / Sphinx right. Iberian legend (Castele) in curved
shape without line in exergue. 8 points star before. FAB 694.
Good very fine condition. Nice green original patina. Very scarce.

150



73   Ancient Hispania - Castulo (Cazlona, Jaén). Bronze heavy
series As (17,65 g. 30 mm.), 180 - 150 BC. Male head right.
Sphinx to right, Star and iberian letter, below legend: CaSTeLE.
FAB 697. Good fine, Nice green original patina.

90

74   Ancient Hispania in Roman Republic times. Castulo (Linares,
Jaen), bronze as (12,73 g. 27 mm.). Crescent and star series, mid.
II century B.C. Male head with headband facing right, crescent
and star in front. Sphinx walking right, star in front. Iberian
legend CASTELE in exergue. FAB 705. Good very fine. Original
orange patina.

60

75   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (15,30
g. 28 mm.) minted between 150 - 80 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. Good very fine, Nice brown-red patina

60

76   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (16,69
g. 29 mm.) minted between 150 - 80 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. Good very fine, Nice brown-red patina

60

77   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (15,29
g. 29 mm.) minted between 150 - 80 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. Good very fine, Nice brown-red patina

50

78   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (18,12
g. 29 mm.) minted between 150 - 80 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. Extremely fine outstanding quality. Lovely
green original patina with orange tones. Gorgeous sample.

200



79   Ancient Hispania - Castulo, (actual Linares, Jaén) - Bronze
quadrans (3,42 g., 18 mm.), minted between 120-80 B.C. Male
head diadem to right. Wildboar running to right, spearhead
above, iberian legend KASTILO in exergue. FAB 734. gVF. Nice
green original patina

80

80   Ancient Hispania - Castulo influence area, (actual Linares,
Jaén) - Bronze quadrans (3,88 g., 15 mm.), minted between 120-
80 B.C. Bare male head right, Iberian letter behind. Wildboar
running to right, iberian letter above and some iberian letters in
exergue. FAB 760. gVF. Nice green original patina

80

81   Celtic - Gallia, South East Gaul - TOLOSATES (Area of Vieille-
Toulouse) AR Drachm (3,08 g. 16 mm.) square flan, African head
type, minted around 125-52 B.C. Head left. Cross formed by
broad lines, circle with crescent and grain. Savès, Les monnaies
gauloises 'à la croix' (1976), cf. Nr. 75; Slg. Flesche 151 Good
very fine condition. Lightly toned.

40

82   Celtic - Gallia Narbonensis, South-East Gaul. Volcae
Tectosages (Reg. Toulouse, Herault). AR Drachm (2.64 g. 15 mm.)
square flan, Cubist head type. Late 2nd C. BC. Head left. Cross
formed by broad lines, circle with crescent and grain. LT 3132.
Savès, Les monnaies gauloises 'à la croix' (1976), cf. Nr. 11. Good
very fine condition. Lightly toned.

40

83   Celtic - Gallia, South East Gaul - TOLOSATES (Area of Vieille-
Toulouse) AR Drachm (2.74 g. 12 mm.) square flan, African head
type, minted around 125-52 B.C. Head left. Cross formed by
broad lines, circle with crescent and grain. Savès, Les monnaies
gauloises 'à la croix' (1976), cf. Nr. 75; Slg. Flesche 151 Good
very fine condition. Lightly toned.

40



84   Celtic - Gallia Narbonensis, South-East Gaul. Volcae
Tectosages (Reg. Toulouse, Herault). AR Drachm (2,78 g. 16 mm.)
square flan, Cubist head type. Late 2nd C. BC. Head left. Cross
formed by broad lines, circle with crescent and grain. LT 3132.
Savès, Les monnaies gauloises 'à la croix' (1976), cf. Nr. 11. Good
very fine condition. Lightly toned.

40

85   Celtic - Gallia Narbonensis, South-East Gaul. Volcae
Tectosages (Reg. Toulouse, Herault). AR Drachm (2.89 g. 14 mm.)
square flan, Cubist head type. Late 2nd C. BC. Head left. Cross
formed by broad lines, circle with crescent and grain. LT 3132.
Savès, Les monnaies gauloises 'à la croix' (1976), cf. Nr. 11. Good
very fine condition. Lightly toned.

40

86   Hispania Antigua - Cesse-Tarraco (Tarragona). Silver
denarius (3,92 g., 19 mm.), 120-50 a.C. Head man to right,
behind Iberian letters Ti/Gi Rider with palm to right, under Iberian
law CeSE. FAB. 2294 Good very fine.

200

87   Hispania Antigua - Cesse-Tarraco (Tarragona). Bronze As
(13,64 g., 27 mm.), 100-50 a.C. Head man to right, behind Iberian
letters Ti/Gi Rider with palm to right, under Iberian law CeSE. FAB.
2294 gVF. Nice green patina

50

88   Hispania Antigua - Cesse - Tarraco (Tarragona). Bronze
quadrans (2,51 g, 15 mm), 120-80 B.C. Male head to the right,
behind control mark. Pegasus protomo to right, above 3 points,
below Iberian legend CeSE FAB 2335 Fine (hard cleaned
oxidations in reverse). Very scarce

30



89   Ancient Hispania - Conterbia Cárbica (Villas Viejas, Huete,
Cuenca). Bronze As (9.97 g., 25 mm.). Spear horseman series.
Bare head to right, dolphin in front, celtiberian legend CaRBiCa
behind. Spear horseman to right, celtiberian legend CoNTeBaCoM
under line in exergue. FAB.846 gF. Original green patina. Scarce
coin.

60

90   Ancient Hispania - Ebusus (Ibiza) Bronze semis 5,52 g, 20
mm) minted 50-20 a.C. Bes with club and snake. Palm to left and
punic letter to right. Punic legend YBSHM. FAB 958 gVF/vf. Nice
green patina

60

91   Ancient Hispania - Ebusus (Ibiza) Bronze 1/4 Calco (1,18 g,
10 mm) minted around 300-200 B.C. Bes God with hammer and
snake in both sides. FAB 908 Good fine in general. Nice green-
orange original patina

60

92   Ancient Hispania - Ecualacos (Soria-Guadalajara provinces).
Bronze As (13,25 g., 25 mm.). Spear horseman series. 120-80
B.C. Male head right, in front dolphin, behind Iberian letter E /
Spear horseman to right, Iberian legend in exergue, ECuALACoS.
FAB-969. Good fine condition. Original brown/green patina.

150

93   Ancient Hispania - Ecualacos (Soria-Guadalajara provinces).
Bronze As (11,56 g., 23 mm.). Spear horseman series. 120-80
B.C. Male head right, in front dolphin, behind Iberian letter E /
Spear horseman to right, Iberian legend in exergue, ECuALACoS.
FAB-969. Good fine condition. Original orange patina.

200

94   Ancient Hispania - Gades (Cadiz). Bronze Quadrans (2,26 g.
16 mm.). 100-50 BC Head of Hercules to left, behind club. Dolphin
to the left between Punic legends. FAB 1353. gVF. Attractive dark
green-orange patina

40



95   Ancient Hispania. Ilduro (Mataró, Barcelona), bronze as (9,17
g, 24 mm). 120-80 B.C. Horseman, ILDuRO. Diademed male head
left Spearhorseman galloping to right, ILDuRO celtiberian legend
below. FAB 1442. Good fine condition. Green-brown original
patina. Scarce.

60

96   Ancient Hispania - Iliberri (Granada). Bronze As (26,96 g, 32
mm.). 120-80 BC. Male bare bust to right Sphinx to right, ILBeRIR
iberian legend below FAB1503. Fine condition. Brown-green
original patina.

60

97   Ancient Hispania- Ilipense (Alcalá del Río, Sevilla). Bronze as
(19,01 g., 30 mm.). Circa 120-80 B.C. ILIPENSE between two lines.
Tuna to right above crescent. Spike. FAB 1531. gVF condition.
Lovely dark green original patina.

200

98   Ancient Hispania - Iltirta. Æ As. (14,53 g. 25 mm.) 200-20
a.C. Lleida (Catalonia). Male bust to the right surrounded by three
dolphins. Horseman with palm to the right, below on ILTiRTa line.
FAB 1465 gVF. Green original patina.

150

99   Ancient Hispania - ILURCO (Pinos Puente, Granada). Bronze
as (15,90 g. 26 mm.). 50 B.C. Male head to the right. / Male head
to the right, front legend: ILVRCON. FAB-1566. Good fine
condition. Scarce. Brown old cabinet patina

120

100   SPAIN, Ituci, (Tejada la Vieja (Sevilla)), 150-50 BC. Æ
quadrans (2,64 g, 15 mm). Rare. Tunny right; crescent above
Grain ear FAB 1609 Good very fine condition. Green original
patina.

120



101   Antigua Hispania - Bronze quadrans of Malaca (Málaga, Sur
of Spain) (4.86 g. 17 mm.) Minted in 200-20 B.C. Head of Vulcano
to right, with pointed cap, in front pincers, behind neopunic
legend. Tetrastile temple with point on the pediment. FAB-1737.
Good very fine condition. Green original patina.

50

102   Ancient Hispania - Bronze Semis (7,83 g, 22 mm) struck in
Malacca (Malaga) 150-80 B.C. Head of Vulcan. Star (8 rays). FAB
1733. EF, green original patina.

100

103   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (21,20
g., 29 mm.). Minted around middle of the II century B.C.
Diademed female head right, OBVLCO in front. ORCaILV /
NTuSTuLDuCo. City magistrates names in iberian language in two
lines between plow and ear. FAB 1789. Very fine condition.
Green-brown original patina.

50

104   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19,12
g., 27 mm.). Minted around middle of the II century B.C.
Diademed female head right, OBVLCO in front. ORCaILV /
NTuSTuLDuCo. City magistrates names in iberian language in two
lines between plow and ear. FAB 1789. Very fine condition.
Green-brown original patina.

40

105   Ancient Hispania - Obulco (Iberian city in the South of
Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (14,54 g., 27 mm.) minted
around 100-50 B.C. Female bust to the right, crescent behind and
OBVLCO (↺) before. L • AIMIL M • IVNI - latin names of the
magistrates (duunvirii) of the city, between plow and spike () FAB
1807 (Var. OBVLCO legend, comes from down to top and crescent
below bust). Very rare. GVF. Nice brown old cabinet patina

150



106   Ancient Hispania - Obulco (actual Porcuna, Jaén) Bronze
semis (5,19 g., 21 mm.) Minted between 200-150 BC. Eagle to
left, below right to left and upside down OBVLCO Bull on the left,
above SINSANI, below SISIREN FAB 1844 gVF. Nice green patina.
Uncleaned

50

107   Ancient Hispania - Obulco (actual Porcuna, Jaén) Bronze
semis (7,36 g., 20 mm.). Minted between 200-150 BC. Eagle with
open wings. / Bull marching to the right, under OBVLCO legend.
FAB 1850. Fine. Green-brown original patina.

40

108   Ancient Hispania - Sacili (Pedro Abad, Cordoba) Bronze as
(10,04 g. 29 mm.) Minted between 100-80 B.C. Bearded head to
right, behind SACILI. Walking horse. FAB 2020. Fine condition.
Original green patina.

30

109   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (8,99 g. 24 mm.). 120-
80 B.C. Segeda (Zaragoza, Spain). Male head right, between two
dolphins. SECaISA, Spear horseman. FAB 2137, ACIP 1565. Good
very fine, brown original patina.

120

110   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (7,47 g. 22 mm.). 120-
80 B.C. Segeda (Zaragoza, Spain). Male head right, between two
dolphins. SECaISA, Spear horseman. FAB 2137, ACIP 1565. Good
very fine, green original patina

60

111   Ancient Hispania - Secobirices (Saelices, Cuenca) fouree
denarius (4,18 g. 18 mm), minted in Hispania in the end of the II
century B.C. 120-80 a.C. Spearhorseman. Male head to right,
crescent below, S iberian letter behind. Spearhorseman to right.
SECOBIRICES in celtiberian legend in exergue. FAB. 2168 About
uncirculated condition. Top details, original luster still remaining.

400



112   Hispania, Sesars, (Zona de Aragón), Bronze as (11,35 g. 24
mm.), minted in 120-20 a.C. Cabeza barbada a derecha, detrás
delfín. Jinete con lanza a derecha, encima estrella, debajo
SESARS. Abh-2199, Acip-1407. gVF. Orangish original patina.

150

113   North Africa - Ancient Mauritania, AE 22 (4 g.). Minted in
Tingis. Around 2nd-1st Centuries BC. Bearded Baal-Melqart left;
sceptre behind head. / Two corn ears; crescent and globe below,
Neo-Punic legend in left field, Neo-Punic 'TING'' in right field.
Mazard 589-594; SNG Cop 720-724; Mueller 216; Sear Greece
6655. MAA 153. Fine. Rare.

30

114   Ancient Hispania - Ulia (Montemayor, Córdoba) Bronze as
(15,62 g, 29 mm.), minted around 50 B.C. Female head to the
right, in front of the palm, below the crescent. Straight vine
branches, cartela with VLIA. FAB 2490 GF. Green original patina.

80

115   Ancient Hispania - Ulia (Montemayor, Córdoba) Bronze as
(17,82 g, 31 mm.), minted around 50 B.C. Female head to the
right, in front of the palm, below the crescent. Straight vine
branches, cartela with VLIA. FAB 2490 GVF. Green original patina.

100

116   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze As
(13,80 g. 25 mm.) minted in Caesaraugusta (Zaragoza) circa 2
BC. IMP AVGVSTVS TRIB POTES XX. laureate head right, lituus
before, simpulum behind CAES AVGVS CN DOM AMP C VET LANC
II VIR., priest ploughing with yoke of oxen. FAB 327. gVF. Nice
green patina

40



117   Roman Empire - Spain - CELSA-KELSE. Augustus. 27 BC.-14
AD., L. Cornelius Terrenus and M. Junius Hispanus, duoviri. -
Velilla de Ebro (Zaragoza) As (8,95 g., 27 mm.) C V I CELSA
AVGVSTVS, Bare head right; all within wreath. / L COR TERR/ II
VIR / M IVN HISP, bull standing right, head facing. RPC 270. FAB-
806. Good very fine. Nice green patina

90

118   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) C. Var. Rufus
and Sextus Iulius Poll, duoviri. Bronze As (13,48 g., 29 mm.)
Cartagonova mint (Cartagena, Spain). AVGVSTVS DIVI F R.
Laureated head right. C VAR RVF SEX IVL POL II VIR Q. Simpulum,
aspergiullum, securis and apex. FAB 577. gVF. Nice orangish
patina

90

119   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze semis
(5,00 g. 21 mm.) minted in Cartagonova (Cartagena, Murcia).
Lotus flower, around IVBA.REX.IVBAE.F.II.VIR.QV. Priestly
attributes, around CN.ATELIVS.PONTI.II.V.Q. FAB-585. VF.

20

120   Roman Provincial - Hispania. Augustus (27 B.C-14 A.D.)
bronze as (10,69 g, 25 mm.). Ebora (Evora, Portugal). Scarce
PERM.CAES.AVG.P.M. Augustus bare head to left. LIBERAL / ITATIS
/ IVLIAE / EBOR / in four lines inside laurel wreath. ACIP 3418b;
RPC I 51. FAB 901. gF. Original green-orange patina

50

121   Roman Provincial - Hispania. Augustus (27 B.C-14 A.D.)
bronze as (9.94 g, 25 mm.). Ebora (Evora, Portugal). Scarce
PERM.CAES.AVG.P.M. Augustus bare head to left. LIBERAL / IVLIAE
/ EBOR / in three lines inside laurel wreath. FAB 902. gF. Original
green patina

50



122   Hispania in the Roman Empire - Augustus. (27 BC-AD 14.).
Æ As (10,59 g. 25 mm.). Emerita mint (Merida, Badajoz); P.
Carisius, legate. Struck circa 25-23 BC. TRIB POTEST CAESAR AVG
Bare head right / P CARISIVS LEG AVGVSTI in three lines. FAB-
989. Acip-4436a. gF. Original green patina.

40

123   Roman Provincial, Hispania. Irippo (southern Sevilla
province). Augustus, 27 BC-AD 14. Bronze as (5,11 g, 21 mm).
IRIPPO - Augustus? bare head to right. Female deity sitting to the
left with pine-cone and cornucopia FAB 1581. VF. Original green
patina.

30

124   Roman Provincial, Hispania. Irippo (southern Sevilla
province). Augustus, 27 BC-AD 14. Bronze as (5,73 g, 26 mm).
IRIPPO - Augustus? bare head to right. Female deity sitting to the
left with pine-cone and cornucopia FAB 1581. VF. Original green
patina.

30

125   Roman Provincial, Hispania. Irippo (southern Sevilla
province). Augustus, 27 BC-AD 14. Bronze as (5,67 g, 22 mm).
IRIPPO - Augustus? bare head to left. Female deity sitting to the
left with pine-cone and cornucopia FAB 1582. Good very fine.
Original green patina. Very rough style.

30

126   Roman Empire, Hispania. Osset. Augustus, 27 BC-AD 14.
Bronze as (7,27 g. 26 mm.). Counmark SO in obverse! OSSET
Male head (Augustus?) to right. Male figure standing left, holding
bunch of grapes. FAB 1949. Fine-. Green original patina.
Countmark SO in obverse.

25



127   Roman Empire, Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.).
Bronze as (9,90 g. 25 mm.) Minted in Segobriga (Saelices,
Cuenca). Bronze As (10.36 g. 26 mm.) AVGVSTVS DIVI F laureated
head right. SEGOBRIGA. Spear-horseman galloping to right. FAB
2185. Good fine condition. Reddish-brown patina. Very scarce
coin!

40

128   Roman Empire, Hispania - Tiberius (14-37 A.D.) bronze As
(12,17 g., 29 mm.), minted in Calagurris (Calagurris Iulia
Nassica), Calahorra, Logroño.
TI.AVGVS.DIVI.AVGVSTI.F.IMP.CAESAR. Laureated head of
Tiberius. L.SATVRNINO. L.FVL.SPARSO. Bull stand right. M.C.I. /
II.VIR. MCI. FAB.429 Fine. Original dark green patina

50

129   Roman Empire, Hispania. Caligula - Cartagonova mint,
Spain 37-41 AD. Bronze As (12,54 g. 27 mm.) C CAESAR AVG
GERMANIC IMP P M TR P COS (↺), laureate head right / CN ATEL
FLAC CN POM FLAC II VIR Q V I N C (↺), SAL-AVG across field,
head of Caesonia as Salus right. RPC-185. I-613. V-132.7 SNG
Copenhagen 503. Good fine in general, very scarce, nice old
cabinet dark patina.

100

130   Roman Empire (Provincial) Seleukis and Pieria. Antioch.
Pseudo-Autonomous Issue, during the time of Nero (AD 54-68). Æ
Bronze (3.10 g., 16 mm.). Draped bust of Apollo or Artemis right /
ΑΝΤΙΟΧ-ΕΩΝ •ΔΡ•, laurel branch with seven leaves. BMC 71-73
(Artemis); Butcher 119 (Apollo); MacDonald p. 117, B (Artemis);
RPC 4289. gF.

15

131   Roman Empire (Provincial) Macrinus of Antioch ad Orontem,
Syria. AD 217-218. Æ Bronze Unit (4.93 g., 20 mm.). AYT K M O C
MAKΡINOC C, laureate head right. / Large SC, Δ above, Є below,
all within wreath with star at the top. BMC 383. GVF. Brown
patina.

20



132   Roman Empire (Provincial) Diadumenian, 218 AD. Seleucis
and Pieria. Antioch. Bronze Unit. KAI M O ΔIA ANTΩNINOC CЄ
Bare-headed and cuirassed bust of Diadumenian to right. Large S
C; above, Δ; below, Є; all within laurel wreath. McAlee 745. SNG
Cop 235. BMC 408. gVF.

10

133   Roman Republic - Anonymous bronze semis (3,66 g, 19
mm). Hispania mint, 211 - 206 B.C. Saturn head right, S behind.
Prow r.; above, S and before, crescent. Below, ROMA. Se-782.
Scarce. Good very fine condition.

20

134   Roman Republic - Barbarous bronze semis (2,98 g., 17
mm.) imitative, issue minted in Hispania 209 - 200 BC. Saturn
head / prow of galley. ROMA FAB R.48-49 Good very fine
condition.

20

135   Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (4,01 g., 19
mm.). Rome 208 B.C. Head of Hercules right, wearing lionskin
headdress, ••• behind head / Prow right; three pellets ••• before,
ROMA in exergue. Crawford 272/2. Good fine. Original orange
patina.

20

136   Roman Republic - Anonymous, silver denarius (3,56 g 19
mm), crescent series, Rome 211-206 B.C. Helmeted head of
Roma head right. Dioscuri right, crescent above, ROMA below in
relief in linear frame. Craw 57/2. GVF. Beautiful old cabinet
patina.

200

137   Roman Republic - Anonymous, silver quinarius (1.80 g. 16
mm.). Uncertain mint, after 211 B.C. Helmeted head of Roma
right; behind, V (Value) = 5 As The Dioscuri galloping right;
below, ROMA in linear frame. Crawford 47/1a; Sydenham 141.
Fine

50



138   Roman Republic - Anonymous silver denarius (4.17 g. 18
mm.). The Dioscuri. Minted after 211 B.C. Helmeted head of
Roma right, with earring, spike above visor, X behind. / The
Dioscuri riding right, ROMA in linear frame below. Syd 168,
Cr53/2. EF, top details, outstanding sample!

200

139   Roman Republic - Anonymous: Griffin series. Silver denarius
(3,25 g. 18 mm.). Rome, 169-158 BC. Helmeted head of Roma
right, X behind. / Dioscuri on horseback right, each with stars
above head and holding spear; griffin stepping right below front
legs of horses, ROMA in linear frame in exergue. Crawford 182/1.
Sydenham 283. RBW 770; RSC 20 VF/GVF. Lightly toned.

100

140   Roman Republic - M. Junius Silanus - Silver denarius (3,85 g.
17 mm.) minted in Rome, 145 B.C. Helmeted head right of Roma;
below chin, X; to left, ass's head left. / The Dioscuri galloping r.;
below, M·IVNI. In exergue, ROMA. Babelon Junia 8. Sydenham
408. Crawford 220/1. good very fine condition, attractive original
silver patina.

50

141   Roman Republic - C. Minucius Augurinus. Silver denarius
(3.76 g. 19 mm.). Minted in Rome, 135 B.C. Helmeted head of
Roma right; mark of value to left ROMA / TI MINVCI C F / AVGVRINI
Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain;
to the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera,
foot on modius; to the right, M. Minucius Faesus standing left,
holding lituus. Crawford 243/1. gVF

80

142   Roman Republic - T. Quinctius Flamininus. Silver denarius
(3,52 g. 18 mm.) Rome 126 A.D. Helmeted head of Roma right;
flamen's cap behind, X below chin / The Dioscuri riding right;
Macedonian shield between T-Q below. Babelon Quinctia 2.
Sydenham 505. RBW 1078. Crawford 267/1. Good very fine

80



143   Roman Republic - Marcus Calidius, Q. Metellus and Cn.
Fulvius. Silver denarius (3,94 g. 19 mm.). Minted in Rome
between 117-116 B.C. Helmeted head of Roma r.; behind, ROMA;
before, below chin ,✲, (XVI ligate) / Victory in biga r., holding
reins and wreath; below, M CALID; in ex. Q MET CN FVL. BMC-474;
Cal-298; Craw-284/1; FFC-223; Se-1. gVF

60

144   Roman Republic - P. Licinius Nerva Silver denarius (3.79 g.
17 mm..) from Rome mint, 113-112 B.C. Helmeted bust left of
Roma, holding spear over right shoulder and decorated shield;
above, crescent; to left, XVI in monogram. Voting scene, to left,
citizen leaning right receiving ballot from attendant below bridge;
to right, citizen standing right placing ballot in cista. Cra. 292/1;
Syd. 548. Good very fine condition. Nice dark tone

90

145   Roman Republic - Ap. Claudius Pulcher, T. Maloleius, Q.
Urbinius. Silver denarius (3,79 g. 16 mm.). Rome, 111/110 B.C.
Helmeted head of Roma right, circle on triangle behind. / Victory
in triga right, AP CL T MA Q VR in exergue. Syd 570a, Cr299/1b.
Good very fine condition

50

146   Roman Republic - L. Memmius. - Silver denarius (3,83 g., 19
mm.). Minted in Rome, 109-108 BC. Male head right (Apollo?),
wearing oak wreath; XVI ligate (mark of value) below chin. / The
Dioscuri standing facing before their horses, each holding a
spear; L•MEMMI in exergue. Crawford 304/1; RSC Memmia 1. very
fine.

60

147   Roman Republic - Q. Lutatius Cerco. Silver denarius (3,92 g.
17 mm.), Rome mint, 109-108 B.C. ROMA / CERCO, helmeted
head of Mars (or Roma) right; mark of value behind. Q LVTATI / Q.
Galley right with head of Roma on prow; all within oak wreath.
Crawford 305/1. Good very fine condition.

100



148   Roman Republic - L. Valerius Flaccus. Silver denarius (3,58
g. 20 mm.) - Rome, 108- 107 B.C. Draped bust of Victory right;
below chin: XVI (ligate). / L. VALERI / FLACCI Mars walking left,
holding spear and trophy over left shoulder; before, apex and
behind, corn ear. Babelon Valeria 11. Sydenham 565. Crawford
306/1. Good very fine. Porous

80

149   Roman Republic - L. Thorius Balbus. Fouree denarius (3,32
g. 18 mm..) Minted in North of Italy in 105 B.C. Head of Juno
Sospita right wearing goat’s skin, I. S. M. R. behind. Bull charging
right, n above bull, L. THORIVS below, BALBVS in exergue. Ffc-
1141. Crawford 316/1. Cal-1300. gVF

50

150   Roman Republic - C. Egnatuleius C.f., silver quinarius, (1.72
g. 17 mm.) Rome, 97 BC, Laureate head of Apollo right; behind, C
EGNATVLEI C F Q, Q as control mark. Victory standing left,
inscribing shield attached to trophy; in field, Q; in ex. ROMA.
Crawford 333/1; Sydenham 588; Egnatuleia 1; Catalli 452. Good
fine, nice original silver patina, flan crack

30

151   Roman Republican ANONYMOUS. Quadrans (Circa 91 BC).
Rome. (3,06 g., 17 mm) Head of Hercules right, wearing lion skin;
three pellets (mark of value) to left. ROMA. Prow of galley right;
three pellets (mark of value) to right. Crawford 339/4b. Good very
fine. Nice green patina

30

152   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (3,63
g. 16 mm.) Rome mint, 90 B.C. Laureate head of Apollo right,
control mark below chin, PANSA behind / Minerva driving
galloping quadriga right, holding trophy, reins and spear;
C•VIBIVS•C•F in exergue. Crawford 342/4; Sydenham 685; Vibia
3. gVF. Original silver patina.

30



153   Roman Republic - M. Porcius Cato. - Silver quinarius (1,88 g.
14 mm.) - Minted in Rome, 89 B.C. Head of Liber right wearing
ivy-wreath; behind, M.CATO. Victory seated right holding patera
and palm branch; in exergue VICTRIX. Crawford 343/2a;
Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248. Good Fine, lightly toned.

30

154   Roman Republic - Cn. Cornelius Lentulus. Silver quinarius
(1,77 g., 14 mm.). Minted in Rome, 88 B.C. Laureate head of
Jupiter right. Victory standing right, crowning trophy with wreath.
CN.LENT in exergue Crawford 345/2; Sydenham 703; Cornelia 51.
Good very fine, nice old cabinet iridiscent patina.

30

155   Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver
denarius (3,60 g., 20 mm.) Male head right, with attributes of
Apollo, Mercury and Neptune, rudder (control symbol) behind
Victory driving quadriga right, holding reins and wreath; XXV
(control number) above horses, L•IVLI•BVRSIO in exergue
Crawford-352/1c; RSC Julia-5a. gVF. Lightly toned.

80

156   Roman Republic - C. Licinius C.f. Macer. Silver denarius
(3,77 g. 20 mm.) Rome mint, 84 B.C. Bust of Apollo seen from
behind, with head turned left, holding thunderbolt in right hand./
Minerva in fast quadriga right, holding shield and reins in left
hand and spear in right; in exergue, C LICINIVS L F / MACER.
Sydenham 732; Crawford 354/1. gVF, beautiful silver toning.

80

157   Roman Republic - L. Manlius Torquatus for L. Cornelius Sulla
Felix, silver denarius (3,95 g 17 mm). Mint moving with Sulla, 82
B.C Helmeted head of Roma right; before, L MANLI; behind, PRO
Q. / Triumphator, crowned by flying Victory, in quadriga right,
holding reins and caduceus; in ex. L SVLLA IM. Crawford 367/5;
Manlia 4, Cornelia 42;' Sydenham 757. gVF, lightly toned.

80



158   Roman Republic - M. Volteius M. F. Silver denarius (3,70 g.
18 mm..) minted in Rome in 78 B.C. Laureate head of Jupiter
right. / M. VOLTEIVS. Temple of Jupiter Capitolinus; thunderbolt in
pediment. Crawford 385/1; Sydenham 774; gVF

80

159   Roman Republic - M. Volteius M. f. fouree Denarius, (3,58 g.
17 mm.) Minted in Rome in 75 B.C. Laureate, helmeted and
draped bust of Attis or Coribas on the right. Symbol (whip?) as
control mark behind. Cybele driving biga de lions to the right;
above Greek letters or symbol not visible. M. VOLTEI M. F. BMC-
3179-206; Cal-1394; Craw-3854; FFC-1232; Se-4. Very fine, lovely
silver toning.

80

160   Roman Republic.- L. Farsuleius Mensor. Silver denarius
(3,75 g. 19 mm.). Rome, 75 BC. Diademed and draped bust of
Libertas right; MENSOR before, between Arrow down X, and
pileus behind. S•C below chin / Roma in biga right, holding reins
and spear, assisting togate figure to mount into the chariot;
scorpion below horses, L•FARSVLEI in exergue. Ex Aureo. 19
Diciembre 1995, n. 44. BMC-3306-11; Cal-578; Craw-392/1a; FFC-
707; Se-1. nEF

90

161   Roman Republic.- L. Farsuleius Mensor. Silver denarius
(3,71 g. 18 mm.). Rome, 75 BC. Diademed and draped bust of
Libertas right; MENSOR before, between Arrow down X, and
pileus behind. S•C below chin / Roma in biga right, holding reins
and spear, assisting togate figure to mount into the chariot;
scorpion below horses, L•FARSVLEI in exergue. Ex Aureo. 19
Diciembre 1995, n. 44. BMC-3306-11; Cal-578; Craw-392/1a; FFC-
707; Se-1. gVF

80



162   Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus - Silver
denarius (3,45 g. 18 mm), Rome mint, 67 BC. Rare. Draped bust
of Fortuna right, symbol behind / Half-length figure facing of boy
holding tablet inscribed SORS. Sear 341; Plaetoria 10; Cr. 405/2.
Good fine condition.

200

163   Roman Republic - L. Manlius Torquatus silver denarius.
(3,30 g. 18 mm.), Rome mint, 65 B.C. Ivy-wreathed head of Sybil
right; (SIBYLLA) below neck truncation. Tripod, on which stands
amphora flanked by two stars; L•TORQVAT downwards to left,
III•VIR upwards to right, all within torque. Crawford 411/1b; RSC
Manlia 12. Good fine, nice old cabinet silver patina.

120

164   Roman Republic - L. Roscius Fabatus. Silver serrate
denarius (3,75 g. 18 mm.) minted in Rome, 64 B.C. Head of Juno
Sospita right, control symbol behind (mask), L ROSCI / Girl
standing right, feeding serpent, control symbol behind (mask); in
exergue FABATI. Roscia 3. Sydenham 915. Crawford 412/1. gVF.
Banker mark. Lightly toned.

100

165   Roman Republic - L. Scribonius Libo - Silver denarius (4,11
g. 20 mm.) from Rome mint, 62 B.C. Head of Bonus Eventus right;
before, BON EVENT; behind, LIBO. Puteal Scribonianum in Roman
Forum, decorated with garland and two lyres; hammer at base;
above, PVTEAL; below, SCRIBON. Cra. 416/1a. Syd. 928. Good
very fine

120



166   Roman Republic - M. Aemilius Scaurus and P. Plautius
Hypsaeus. Silver denarius (3,51 g. 18 mm.) 58 BC. Rome mint.
M·SCAVR / AED·CVR. King Aretas of Nabataea kneeling beside
camel / P·HVPSAE / AED CVR Jupiter in quadriga left holding reins
in left hand and hurling thunderbolt with right; scorpion in left
field; behind, CAPTV; below, C HVPSAE COS / PREIVE. Crawford
422/1b; RBW 1519; RSC Aemilia 8. Sydenham 913. Good very fine
condition.

90

167   Roman Republic - C. Memmius C.f. silver denarius (4 g. 19
mm.), Rome mint 56 B.C. C·MEMMI·C·F· – QVIRINVS Laureate
head of Quirinus right. / MEMMIVS· AED·CERIALIA·PREIMVS·FECIT
Ceres l. seated r., holding torch in l. hand and corn ear in r.; at
her feet, snake. Babelon Memmia 9. Sydenham 921. RBW 1532.
Crawford 427/2. Very fine

80

168   Roman Republic- Man. Acilius Glabrio. Silver denarius (3,65
g., 16 mm.). Rome, 49 B.C. Bust of Salus right; SALVTIS behind. /
Valetudo standing left holding serpent; MN ACILIVS -
III•VIR•VALETV around. Sydenham 922; Crawford 442/1a. Good
fine.

50

169   Roman Republic in imperatorial times - C. Vibius C. f. C. n.
Pansa Caetronianus, silver denarius (3,69 g., 17 mm.). Minted in
Rome, 48 BC. Mask of Pan right; PANSA behind. Jupiter Axurus
seated left, holding patera and sceptre; C•VIBIVS C•F•C•N•
behind; [IOVIS AXVR] before. Crawford 449/1a; Sydenham 947.
gVF/vf

80

170   Roman Republic - Licinius Nerva Silver denarius (3,28 g. 19
mm.). Rome mint, 47 B.C. FIDES - NERVA. Laureate head of Fides
right. Banker mark S on the neck. / III VIR / A LICINI. Horseman
galloping right, dragging Celtic warrior by the hair. Crawford
454/1. Fine condition. Cleaned oxidations.

30



171   Roman Republic - C. Considius Paetus. Silver denarius 3,47
g., 19 mm..) Rome mint, 46 B.C. Laureate head of Apollo right. A
behind./ Curule chair, C.CONSIDI / PAETI Crawford 465/2a. Very
fine

30

172   Roman Imperatorial - L. Livineius Regulus. Silver denarius
(3.63 g. 17 mm.) from Rome mint, 42 B.C. Bare head of Livineius
Regulus to right; no legends. L•LIVINEIVS / REGVLVS Curule chair
between six fasces, three on either side. Babelon (Livineia) 11.
Crawford 494/28. RBW 1733. Sydenham 1110. gVF. Scarce.

60

173   Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3.87 g.
18 mm.). Military mint traveling with Caesar in Spain between 46-
45 B.C. Diademed head of Venus right, Cupid on shoulder /
CAESAR, Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy.
Crawford 468/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13. EF. Lovely
details, beautiful old cabinet soft and regular silver patina.

600

174   Roman Republic - Julius Caesar. Silver denarius (3,52 g., 17
mm.) 49-48 B.C. Military mint traveling with Caesar. Elephant
advancing right, trampling on serpent; CAESAR in exergue.
Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis
(surmounted by wolf's head), and apex. Crawford 443/1; CRI 9;
RSC 49. Good fine, banker mark, toned.

250

175   Roman Republic - Cnaeus Pompeius Magnus. Janus Bronze
As (25,05 g. 30 mm.). Minted in Hispania in the war against Julius
Caesar 46-45 B.C. Laureate head of Janus; above, mark of value. /
CN·MAG Prow right; before, mark of value and below, IMP.
Babelon Pompeia 15. C 16. Sydenham 1040. Sear Imperators 53.
RPC 486. Crawford 471/1 . Good very fine, green original patina.
Nice sample

100



176   Roman Republic Mark Antony, silver denarius. (3.52 g. 19
mm.) Military mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31
BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right./ Eagle
between two signa; LEG VIIII across fields. Cr-544/21. gVF/nEF.
great example with a lovely silver toning.

200

177   Roman Imperatorial - Marc Antony. Silver quinarius. (1,82 g.
12 mm.) Lugdunum mint, early 42 B.C. Winged bust of Victory
right, with the likeness of Fulvia; M•VIR•R•P•C around. Lion
walking right; A - XLI across fields ('aetas 41' = the age of Antony
at the time) ; ANTONI above; IMP in exergue. Crawford 489/6;
Woytek, Arma et Nummi p. 480; RBW 1713; King 76; CRI 126;
RSC 3 Fulvia. Good very fine. Nice silver patina.

150

178   Roman Imperatorial - Marc Antony and M. Lepidus. Silver
Quinarius (1.82 g., 13 mm.) Minted in Gallia, 43-42 BC. M ANT
IMP. Lituus, ewer and raven standing left./ Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 489/4; CRI 121. Good very fine. Nice
old cabinet silver patina. Little banker mark. Very rare!!

200

179   Roman Imperatorial. Marc Antony and M. Lepidus silver
quinarius (1,84 g. 13 mm.) Minted in Gallia, 43-42 B.C. Lituus, jug
and raven; M ANT IMP above. Simpulum, aspergillum, axe and
apex; LEP IMP above. Crawford 489/3; RSC 3. Good very fine. Nice
old cabinet silver tone. Very rare!!

200

180   Roman Imperatorial - Octavian, 44-27 B.C. Silver denarius
(3,80 g, 21 mm.), mint in Northern Italy or travelling with
Octavian in Illyricum, 35-34 B.C. Bare head of Octavian right. IMP
/ C AE -SAR / DIVI•F Large and decorated round shield with
central boss. BMC 309. Cohen 126. CRI 392. RIC 543a Extremely
fine, nice old cabinet light patina. Very scarce!

700



181   Roman Empire- Augustus with T. Quinctius Crispinus
Sulpicianus moneyer. Bronze as (12,99 g. 29 mm.), Rome mint,
18 B.C. AVGVST/ TRIBVNIC/ POTEST. Legend in three lines within
oak wreath. T CRISPINVS III VIR A A A F F, around large S C. RIC
332 Good fine condition. Nice brown-red old cabinet patina

40

182   Roman Empire - Augustus with M. Salvius Otho, moneyer.
Bronze As. (13,58 g. 26 mm.) Minted in Rome, 7 B.C. CAESAR
AVGVST PONT MAX TRIBVNEC POT, bare head right / M SALVIVS
OTHO III VIR AAA F F around large S C. RIC 431, Cohen 515, BMC
226 gVF. Very attractive dark green original patina.

80

183   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius (1,77 g., 13 mm.). - Emerita mint mint. 24-23 B.C.
AVGVST, bare head left / P CARISI LEG, Victory standing right
crowning trophy, dagger and sword at base. RIC 1b. About
uncirculated, lovely iridiscent patina.

250

184   Roman Empire - Augustus (27 B.C -14 A.D.) Silver denarius.
(2,70 g. 18 mm.). Minted in Colonia Patricia (Córdoba) 19 B.C.
AVGVSTVS CAESAR ( ↺ ), bare head of Augustus right. Round
shield inscribed CL•V aquila and signum flanking; SIGNIS above,
RECEPTIS below, S P Q R around. Ffc-181. Ric-86a. Cal-749.
(Extremely fine condition). Original silver patina. Broken part.

90

185   Roman Empire - Augustus (27 BC - AD 14), silver denarius
(3,59 g. 18 mm.), Colonia Patricia, 18-16 B.C. S P Q R CAESARI -
AVGVSTO, bare head right. QVOD – VIAE MVN SVNT, triumphal
arch on viaduct, surmounted by Augustus, driving quadriga of
horses r.; Victory standing behind Augustus, crowning him; to l.
and r. of arches, a rostrum. RIC 144; C 233 Good very fine, old
cabinet patina. Some porous surfaces. Very rare.

500



186   Roman Empire - Augustus. Silver denarius (3.55 g. 18 mm.),
27 BC-AD 14. Rome, 13 B.C. CAESAR AVGVSTVS, bare head of
Augustus right. C ANTISTIVS REGINVS around, III VIR in exergue,
sacrificial implements: simpulum and lituus above tripod and
patera RIC 410; BN 542-7; BMCR 119-20; RSC 347 About
uncirculated, full details. Plenty original luster. Excellent sample!

600

187   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,57 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Good very fine, nice
silver toning.

100

188   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,69 g. 20 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. About uncirculated,
original silver still remaining. Fantastic portrait with full details.

250



189   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,92 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Extremely fine, nice
silver toning. Gorgeous sample!

250

190   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3.72 g. 17 mm.) Lugdunum (Lyon, France), minted around 13 /
14 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head
right. PONTIF MAXIM, Livia as Pax seated right, holding sceptre
and olive branch; plain chair legs. RIC I 220; BMCRE 545; RSC
223. This reverse type became the dominant design in the
Tiberius denarius, but examples with the obverse of Augustus are
always rare to see! Good very fine, nice old cabinet patina.

400

191   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,46 g.
19 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Good fine, old cabinet patina.

90



192   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,62 g.
19 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Fine, good fine. Cleaned oxidations.

90

193   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,54 g.
19 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Good fine, old cabinet patina.

120

194   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,70 g.
17 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. gVF/gF

120

195   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (2,72 g.
17 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Fine, good fine. Cleaned oxidations.

120



196   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,79 g.
19 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Extremely fine, lovely orange original patina.

300

197   Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD
19) Bronze As (13,44 g. 25 mm.). Rome mint, under Caligula 39-
40 A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head
of Germanicus, right. / C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT around large S C. RIC 35 Good fine, green original patina.

60

198   Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD
19) Bronze As (9,94 g. 26 mm.). Rome mint, under Caligula 39-40
A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head of
Germanicus, right. / C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT
around large S C. RIC 35 Good fine, green original patina.

100

199   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (10,62
g. 25 mm.). Rome mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP, bare head left in obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI,
Constantia in military dress standing left holding spear; in field, S
- C. RIC 95. gVF. Original green patina.

50

200   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (13,14 g.,
27 mm). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. gVF/nEF condition, brown-orange old cabinet patina. Lovely
portrait

50



201   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10,45 g.,
30 mm.). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. nEF/gVF condition, brown-orange old cabinet patina. Lovely
portrait

60

202   Roman Empire - Mint Error (brockage) in Claudius I (AD 41-
54) Bronze As (10,35 g., 28 mm.) - Rome mint, AD 41-42. TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, Bare head left. TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP, incuse (brockage) obverse in reverse.
Good fine, very interesting mint error. Rare brockage!

60

203   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze quadrans
(3.35 g.,19 mm.). minted in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR
AVG around modius / PON M TR P IMP COS DES IT around large
SC. BMC 179; C. 70; RIC 84. gVF. Original patina.

40

204   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.), bronze quadrans
(3,33 g, 16 mm.). Rome mint, 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG
COS DES IT PON M TR P IMP S / C (RIC I, nos. 71-72;) Near
extremely fine condition. Beautiful brown chocolate patina.

20

205   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Fourre denarius
(2,69 g, 17 mm.) minted in Lugdunum, 44-45 AD. TI CLAVD
CAESAR AVG P M TR P IIII (↺) laureate head of Claudius right.
PACI AVGVSTAE Pax-Nemesis advancing. RIC 28. VF.

40

206   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) silver denarius
(3,56 g, 18 mm.) minted in Rome, 50-51 A.D. TI CLAVD CAESAR
AVG P M TR P VI IMP XI, laureate head right. SPQR P•P OB C S in
three lines within oak-wreath. RIC 41; von Kaenel Type 26;
BMCRE 45-7; RSC 87. Good fine. Lightly toned.

250



207   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Silver denarius
(3.57 g, 18 mm.) minted in Lugdunum, 50-51 A.D. TI CLAVD
CAESAR AVG PM TRPX IMP PP laureate head of Claudius right.
PACI AVGVSTAE Pax-Nemesis advancing. Sear 1846; RIC 52.
Extremely fine, gorgeous portrait, nice details. Old cabinet silver
patina.

2'000

208   Roman Empire Nero Claudius Drusus (died in 9 B.C.), father
of Germanicus. Silver denarius (3,72 g. 19 mm.), minted in
Lugdunum circa 41-42 A.D.; under Claudius I. NERO CLAVDIVS
DRVSVS GERMANICVS IMP Head of Nero Claudius Drusus to left,
wearing oak wreath. DE GERMANIS - Triumphal arch surmounted
by equestrian statue left between two trophies, the rider raising
his right hand in salute and holding spear in his left; on
architrave. BMC 101 corr. (head laureate). CBN 6. Cohen 4 corr.
(head laureate). Giard 27. RIC 72 corr. (head laureate). EF. Rare
coin! Claudius issued this type in memory of his father Nero
Claudius Drusus, who died half a century earlier. The triumphal
arch depicted on the reverse was commissioned by Augustus in
order to commemorate the victories of his beloved stepson in
Germania.

5'000

209   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) - Bronze dupondius
(13,97 g. 28 mm.). Lugdunummint, AD 67. IMP NERO CAESAR
AVG P MAX TR P P P, laureate head to right, globe at point of bust
SECV[RITAS AV]GVSTI, Securitas seated to right, resting head on
throne and holding sceptre, garlanded and lighted altar before,
against which leans lighted torch resting on bucranium; SC in
exergue. RIC I 596 var. (SC in exergue); BMCRE 344. Good fine,
green original patina

40

210   Roman Empire - Galba (AD 68-69). Silver denarius (3,21 g,
17 mm.). Rome mint. IMP SER GALBA AVG, bare head right. SPQR
OB C S in three lines within oak wreath. RIC 167; RSC 287; BN 76-
7 Good very fine condition. Good portrait. Rare coin!

300



211   Romen Empire - Galba. 68-69 AD. Denarius. Tarraco (3.36
g. 17 mm.) GALBA IMPER Galba on horse prancing left, raising
right hand and with cloak flying behind him VIRTVS Draped,
helmeted bust of Virtus right Sutherland, Supplementum
Galbianum, Quaderni ticenesi XIII, 1984, p.171 , pl. 1.4 (Vienna).
RSC 347a (misdescribed, with photo of specimen which is from
the same Horseman die as our coin). Obverse legend variant of
BM 1215, RIC 93, and Cohen 347. Extremely rare variant, the
obverse legend is usually SER GALBA IMP rather than GALBA IMP
EF, some porous reverse, lovely silver lightly tone. Outstanding
quality and rarity!

7'000

212   Roman Empire - Otho, Silver denarius (3,28 g., 18 mm.).
Rome mint, 69 A.D. IMP M OTHO CAESAR AVG TR P, bare head
right / SECVRITAS P R, Securitas standing facing, head left,
holding wreath in right hand and sceptre in left. RIC 8; BMCRE 18;
RSC 17. GVF. Lightly toned.

300

213   Roman Empire Vitellius (AD 69.) Tarraco mint. - Fouree
Denarius (3,33 g. 20 mm.) A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate
head of Vitellius to left, globe at point of bust VICTORIA AVGVSTI
Victory advancing left, holding with her right hand shield
inscribed S P / Q R in two lines. Cf. BMC 94, Cohen 101 and RIC 36
Good very fine. Scarce

120

214   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Æ Dupondius
(10,83 g., 27 mm.). Lugdunum, AD 72. IMP CAESAR VESPASIAN
AVG COS IIII, radiate head to right, globe at point of bust / PAX
AVG, Pax standing facing, head to left, holding branch and
caduceus, and patera over lighted altar to left. RIC II.1 1191; C.
301; Lyon 68; BMCRE 816. Fine condition, green-brown original
patina.

30



215   Roman Imperial Vespasian, 69-79. Denarius (3,20 g, 18
mm.), Rome, January-June 70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG
Laureate head of Vespasian to right COS ITER TR POT Aequitas
standing front, head to left, holding scales in her right hand and
transverse scepter in her left BMC 17. CBN 10. Cohen -. RIC 21
Good very fine condition. Lovely portrait

100

216   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,42 g. 17 mm.) - From Ephesus mint, AD 70. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P, laureate head right. CONCORDIA
(AVG), Ceres seated left, on ornate backed chair, with corn-ears
and poppy in left hand, cornucopiae in right, EPHE ligate in
exergue. RIC 1416 Near extremely fine. Nice details

100

217   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,11 g. 18 mm.) - From Ephesus mint, AD 70. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P, laureate head right. CONCORDIA
(AVG), Ceres seated left, on ornate backed chair, with corn-ears
and poppy in left hand, cornucopiae in right, EPHE ligate in
exergue. RIC 1416 gVF/nEF. Nice details

100

218   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,37 g. 16 mm..) - From Ephesus mint, AD 74. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS V TR P P P, laureate head of Vespasian right
PACI AVGVSTAE, Victory standing right, holding wreath and palm;
in lower right field, star; annulet to left. RIC 1457; RPC 853; BMC
475; RSC 277 gVF Fantastic portrait. Rare

100

219   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,24 g. 17 mm.) - From Ephesus mint, AD 70. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P, laureate head right. CONCORDIA
(AVG), Ceres seated left, on ornate backed chair, with corn-ears
and poppy in left hand, cornucopiae in right, EPHE ligate in
exergue. RIC 1416 Good very fine. Nice details

100



220   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,38 g. 17 mm.) - From Ephesus mint, AD 69-70. IMP CAES
VESPAS AVG, laureate head right. LIBERI IMP AVG VESPAS, Titus
and Domitian, both veiled and togate, standing facing, each
holding a patera; Φ in exergue. RIC 1404; BMC 430; RSC 248a;
CBN 334; RPC 811 Good very fine., very scarce!

100

221   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,45 g., 17 mm.) - From Ephesus mint, AD 69-70. IMP CAES -
VESPAS AVG Head laureate right. PACI - AVGVSTAE Victory
advancing left holding wreath and palm, tilted Φ before her right
foot, engraver's guide circle in field. RIC 1406 (Rare ). BM 435.
RPC 812 Good very fine. Rare

100

222   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(4,22 g., 17 mm.) - From Ephesus mint, AD 69-70. IMP CAES -
VESPAS AVG Head laureate right. PACI - AVGVSTAE Victory
advancing left holding wreath and palm, tilted Φ before her right
foot, engraver's guide circle in field. RIC 1406 (Rare ). BM 435.
RPC 812 Bold portrait struck in high relief. Near extremely fine
condition, lovely silver lightly toning.

150

223   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3.41 g., 16 mm.) - From Ephesus mint, AD 71. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P Laureate head right AVG/ EPHE in
two lines within laurel wreath. RIC II 1427; RPC II 8I29; RSC 40
Good very fine condition, nice details & reliefs

120



224   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,66 g. 17 mm.) - From Ephesus mint AD 70. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P Laureate head of Vespasian to right.
PACI ORB TERR AVG Turreted and draped female bust to right;
below, mint mark monogram Ephesus. RIC 1422. RPC II 826.
nEF/gVF. Good centered portraits. Some original luster still
remaining.

150

225   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(3,34 g. 17 mm.) - From Ephesus mint AD 70. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P Laureate head of Vespasian to right.
PACI ORB TERR AVG Turreted and draped female bust to right;
below, mint mark monogram Ephesus. RIC 1422. RPC II 826. Good
very fine. Good centered portraits. Some original luster still
remaining.

150

226   Roman Empire - Vespasianus (69-79 AD). Silver denarius,
(3,29 g. 17 mm.) Rome mint, 71 A.D. IMP CAES VESP AVG P M,
Laureate head to right. Vesta seated left, holding simpulum; TRI-
POT across fields. RIC 37. BN 39. RSC 561. gVF.

80

227   Roman Empire - Vespasian, 69-79 A.D. Silver denarius (3.22
g 18 mm.). Minted in Rome, 77-78 A.D. IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG (↺) Laureate head right / COS VIII Mars
standing front, head to left, holding spear with his right hand and
trophy over his left shoulder; to right. RIC 937. nEF.

50

228   Roman Empire - Divus Vespasianus (+79 AD). Silver
denarius, (3,25 g. 18 mm.). Rome mint, under Titus 80-81 A.D.
DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS (↺), laureate head of Vespasian
right / Two capricorns above globe with shield above inscribed S
C. RIC 129; BN 101; BMC 129; RSC 129. Good fine.

150



229   Roman Empire - Domitian as caesar (69-81 AD) - Silver
denarius (3,29 g. 19 mm.) Rome AD 79. CAESAR AVG F
DOMITIANVS COS VI (↺), laureate bust right / PRINCEPS
IVVENTVTIS, clasped right hands holding legionary eagle set on
prow RIC 246, BMCRE 269 AU (About Uncirculated). Original silver
patina.

200

230   ROMAN IMPERIAL Domitian, 81-96. Denarius (3,31 g, 19
mm) Rome, January-September 88 IMP CAES DOMIT AVG GERM P
M TR P VII. Laureate head of Domitian, right. IMP XIIII COS XIIII
CENS P P P. Minerva standing left, holding spear. RIC II.1 584;
BMCRE 122; RSC 233 gVF. Nice portrait

50

231   Roman Imperial Trajan, 98-117. Semis (3,78 g, 16 mm),
Rome, circa 109-111. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG Laureate
head of Trajan to right, with slight drapery over his left shoulder S
C She-wolf at bay to left. BMC 1061. Cohen 340. RIC 694 gVF.
Nice patina. Scarce

40

232   Roman Imperial Trajan Æ Quadrans. Rome, AD 98-102.
(2,95 g, 18 mm) IMP CAES NERVA TRAIAN AVG, laureate head
right, slight drapery on far shoulder S C. Gaming table, on which
sits a vase at left, containing a palm, and a wreath at right. RIC
687 gVF. Nice patina. Scarce

50

233   Roman Empire - Trajan (AD 98-117.) Silver Denarius (2,94
g., 20 mm.) - Rome mint. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P
COS VI P P Laureate bust right, with slight drapery. / S P Q R
OPTIMO PRINCIPI Trajan riding horse left, holding spear and
Victory. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Extremely fine,
lovely old cabinet silver patina

250



234   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius (3,15
g., 19 mm.). From Rome mint 98 A.D. IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM, laureate head right / PONT MAX TR POT COS II,
Felicitas standing left with caduceus and cornucopia. RIC 13. gVF.
Nice silver tone.

60

235   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Travel Series issue.
Silver denarius (3.20 g., 19 mm.) Rome 131 AD. HADRIANVS AVG
COS III P P, bare head of Hadrian right / AFRICA, Africa reclining
against stele left, holding scorpion and cornucopiae; at feet to
left, modius with grain ears. RIC 299. BMC 816; RSC 140. Good
very fine. Nice silver old cabinet patina.

80

236   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) Silver denarius
(3,15 g 19 mm.), from Rome mint 119-122 A.D. HADRIANVS AVG
COS III P P, laureate and draped bust right / COS III, Victory
seated left, holding patera and palm wreath. Near extremely fine.
Good details, nice soft and regular old cabinet patina.

80

237   Roman Empire - Sabina (wife of Hadrian) Æ Sestertius
(23.32 g., 30 mm.). Rome, AD 133-135. SABINA AVGVSTA
HADRIANI AVG P P, diademed and draped bust to right, wearing
stephane / VESTA - Vesta seated to left, holding palladium and
sceptre; SC in exergue. RIC II.1036; BMCRE 1885 (Hadrian). gVF.
Amazing brown-reddish old cabinet patina.

120

238   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161), silver
denarius (2,65 g. 19 mm.), minted in Rome in 148-149 A.D.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, Laureate head to right. COS
IIII, Annona standing facing, head left, holding grain ears and
rudder; modius filled with grain ears to left. BM-657, C-284, RIC-
175. Good fine, porous and irregular surfaces.

25



239   Roman Empire - Faustina Senior - Silver Denarius (3,31 g 19
mm.) Lifetime issue, Rome 139 AD. FAVSTINA AVG ANTONINI AVG
P P, draped bust right CONCORDIA AVG, Concordia seated left
holding patera & resting arm on cornucopiae. RIC A. Pius 327. C.
146. BMC A. Pius 41. gVF. Nice iridescent patina in some areas

40

240   Roman Empire - Diva Faustina I (+AD 141.) Silver denarius
(3.22 g., 17 mm.). Rome mint. DIVA FAVSTINA, draped bust right.
AETERNITAS, Aeternitas (or Juno) standing left, raising hand and
holding sceptre. RIC 344. gVF. Nice dark patina

50

241   Roman Imperial - Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as
Caesar, 138-161. Sestertius (22,43 g., 33 mm.), Rome, 140.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III Laureate head of Antoninus
Pius to right. AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS / S C Bare head of
Marcus Aurelius to left. BMC 1214. Cohen 33. RIC 1214. Rare
Good fine. Nice green-brown original patina

100

242   Roman Empire - Marcus Aurelius as Caesar (Caesar, 139-
161 A.D.). Silver denarius (3,36 g., 17 mm.). Minted in Rome
under Antoninus Pius, AD 139-161. AVRELIVS CAESAR AVG PII F
COS, bare head right IVVENTAS, Juventas standing left, holding
patera and dropping grains of incense on candelabrum to left. RIC
423a Good very fine, nice toning.

100

243   Roman Empire - Marcus Aurelius, as Caesar (139.161 A.D.)
Bronze sestertius (22,12 g., 34 mm.). Minted in Rome between
163-164 A.D. AVRELIVS CAESAR AVG P II F, bare head to right. TR
P XV COS III, Mars advancing to right, carrying spear and trophy;
S-C across fields. RIC - 1359 About uncirculated. Green-brown
patina.

1'500



244   Roman Empire - Diva Faustina Junior. Died AD 175/176. Æ
Sestertius (24,00 g. 30 mm.). Consecratio issue. Rome mint.
Struck under Marcus Aurelius and Commodus, AD 176 and later.
DIVA FAVSTINA PIA. Draped bust right. CONSECRATIO. Pulvinar
(throne), ornamented and draped, on which a transverse scepter
rests right; below, peacock standing front, head right, tail in
splendor. RIC III 1704 (Aurelius); MIR 18, 62-6/10; Banti 44. Very
rare coin!!!! Good very fine. Attractive old cabinet brown-orange
patina.

90

245   Roman Empire - Marcus Aurelius, as Augustus (AD 161-
180). Silver denarius (2,53 g. 18 mm.), struck in Rome, December
A.D. 168-December 169 A.D. M ANTONINVS AVG-TR P XXIII,
laureate head of Marcus Aurelius right. FELICITAS AVG COS III,
Felicitas standing facing, head left, with grounded long caduceus
in right hand and cornucopia in left. RIC III 203. Fine condition.

30

246   Roman Empire - Commodus, 177-192 A.D. Bronze
sestertius (20,85 g. 28 mm.) Rome mint, 186 A.D. M COMMODVS
ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head to right. P M TR P XI IMP VII
COS V P P. Emperor standing to left on platform, four soldiers in
front; S-C across fields and FID EXERCIT in exergue. Ric-III 468b.
C.136 Near extremely fine. Glossy green original patina, beautiful
portrait and details, very rare!!!

1'500

247   Roman Empire - Septimius Severus (A.D. 193-211), silver
denarius (3,33 g., 17 mm.). Laodicea mint, issued 199 A.D.
AEQVITATI AVGG, Aequitas. L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX.
Laureate head of Septimius Severus to right. AEQVITATI AVGG,
Aequitas standing to left, holding scales and cornucopiae, S.6259,
RIC 500, RSC 21. Good very fine condition. Nice reverse

30



248   Roman Empire - Septimius Severus, 193-211 A.D. Silver
Denarius, (3,25 g., 17 mm.) Rome mint 201. SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right, / FVNDATOR PACIS, Septimius, togate and
veiled, standing left holding olive branch. RIC 265, RSC 205,
BMCRE 217,330; RCV 6282. gVF. Original silver patina.

30

249   Roman Imperial - Severus Alexander, AD 222-235. AE, As.
Rome mint 228 AD. (7,73 g, 22 mm) IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG. Bust of Severus Alexander, laureate, draped,
right. P M TR P VII COS II P P, S C. Pax, draped, running left,
holding olive-branch in right hand and sceptre in left hand. RIC
480 Good very fine. Beautiful green original patina.

40

250   Roman Empire - Julia Mamaea (AD 225-235.) Rome mint.
Sestertius Æ (20,33 g., 30 mm.) IVLIA MAMAEA AVGVSTA, draped
bust right, wearing stephane / VENERI FELICI, S C, Venus standing
left, holding scepter and Cupid. RIC 697. gVF. Green-Reddish
original patina.

60

251   Roman Empire - Gordian III (238-244.) - Bronze sestertius
(21,91 g., 28 mm.) Rome mint, 3rd officina. 12th emission, AD
243 IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust right. SECVRIT PERPETVA, S - C, Securitas standing
facing, head left, leaning on short column and holding sceptre.
RIC. 336 Near extremely fine. Very attractive green-brown
original patina.

100

252   Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) Silver
antoninianus (4,10 g, 22 mm). Minted in Antioch. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG radiate, draped and cuirassed bust right /
AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 177. gF, nice silver old cabinet patina.

20



253   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Silver
antoninianus (4,46 g, 23 mm). Minted in Rome. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right
/ AETERNITATI AVG, Sol standing facing, head left, holding globe
and raising hand. RIC 83. Good fine. Radial crack

20

254   Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244). Silver
antoninianus (4,27 g, 21 mm). Rome, A.D. 241-243. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Gordian III right. IOVI STATORI, Jupiter standing facing slightly to
the left, with his head turned to the right, holding a long scepter
and a thunderbolt. RIC 84; RSC 109. Good fine, nice silver toning.

20

255   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) - Silver
antoninianus. (4,48 g, 22 mm) Minted in Rome. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. / LAETITIA
AVG N, Laetitia standing right with wreath and anchor. RIC 86;
RSC 121. Very fine. Nice dark tone

20

256   Roman Empire Gordian III (238-244 A.D.) Silver
Antoninianus (4,66 g 22 mm.) Rome, AD 240. IMP CAES MANT
GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right P M TR
P II COS P P, emperor, togate and veiled standing left, sacrificing
out of patera over altar, holding wand. RIC IV 54; RSC 212. gVF

30

257   Roman Empire Gordian III (238-244 A.D.) Silver
Antoninianus (4,38 g 23 mm.) Rome, AD 240. IMP CAES MANT
GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right P M TR
P II COS P P, emperor, togate and veiled standing left, sacrificing
out of patera over altar, holding wand. RIC IV 54; RSC 212. gVF

20



258   Roman Empire - Gordian III. A.D. 238-244. Silver
antoninianus (4,85 g 25 mm). Antioch, Struck A.D. 242-244. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate. draped and cuirassed bust of
Gordian III right. / SAECVLI FELICITAS, Gordian, wearing military
garb, standing facing, head right, holding spear and globe. RIC
216; RSC 319. Good very fine. Scarce issue.

20

259   Philip I, 244-249. AR Antoninianus, Rome, 248. (2,63 g 24
mm) IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right. TRANQVILLITAS AVGG / B Tranquillitas standing
left, holding capricorn in her right hand and scepter in her left.
Cohen 223. RIC 9 EF. Lovely portrait

30

260   Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) - Bronze
sestertius (22,86 g, 29 mm.). Rome, AD 244-249. MARCIA OTACIL
SEVERA AVG, diademed and draped bust to right. PVDICITIA AVG,
Pudicitia seated to left, drawing veil from face and holding
sceptre; SC in exergue. RIC IV 209a (Philip I); C. 55. gF. Green-
reddish original patina.

50

261   Roman Empire - Trajan Decius (249-251 AD). Silver
Antoninianus, (4.12 g., 21 mm.) Rome mint. IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right/
PANNONIAE, The two Pannoniae, veiled, standing front, turning
right and left away from one another; each wears robe reaching
to feed and holds standard; the one on right raises right hand.
RIC 21b. EF. Original luster still remaining.

40

262   Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.). Silver
antoninianus (4,00 g. 23 mm.), Rome mint. IMP TRAIANVS DECIVS
AVG, radiate and cuirassed bust right, seen from behind. / PAX
AVGVSTI Pax standing left, holding branch in right hand and
transverse scepter in left. Cohen 92. RIC 27. nEF. Toned.

80



263   Roman Empire - Divus Antoninus Pius (Died in 161 A.D.),
silver antoninanus (3,56 g. 22 mm.). Minted in Rome, AD 250-
251. Commemorative issue struck under Trajan Decius. DIVO PIO,
radiate head right. / CONSECRATIO, lighted altar. RIC IV 90
(Decius); RSC 1189. Almost uncirculated. Scarce. Beautiful
iridiscent patina.

120

264   Roman Empire - Herennia Etruscilla, Augusta, 249-251.
Sestertius (16,48 g. 30 mm.), Rome. HERENNIA ETRVSCILLA AVG
Diademed and draped bust of Herennia Etruscilla to right
PVDICITIA AVG / S C Pudicitia seated left, raising veil with her
right hand and holding long scepter in her left. Cohen 22. RIC
136b gVF. Nice green patina

100

265   Roman Empire - Herennia Etruscilla. Silver antoninianus
(3,27 g. 23 mm.), Rome Mint, 250 AD. HER ETRVSCILLA AVG,
Draped bust of Herennia right. / PVDICITIA AVG, Pudicitia standing
left drawing veil from face and holding scepter. RIC 58b. very fine
condition, scarce!

20

266   Roman Empire - Trebonianus Gallus. Bronze sestertius
(13.98 g., 27 mm.). Rome, AD 253. IMP CAES C VIBIVS
TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust
to right AETERNITAS AVGG, Aeternitas standing left holding
phoenix on globe and raising hem of skirt RIC.102 (R) - RCV.9664
- C.14 - MRK.83 /31 Good very fine. Green original patina, scarce
coin!

60

267   Roman Empire - Trebonianus Gallus (AD 251-253.) Rome
mint. Sestertius Æ (21,41 g., 30 mm.) IMP CAES C VIBIVS
TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right / LIBERTAS AVGG, Libertas standing left, holding pileus in
extended right hand and long sceptre in left. RIC 114. gVF.
original dark-green patina.

60



268   Roman Empire - Trebonianus Gallus (251-253), broze
sestertius (19,50 g. 28 mm.), Rome mint AD 251-253 IMP CAES C
VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust right. PAX AVGG, Pax standing l., holding branch
and transverse sceptre; in field, S - C. RIC 115 Good very fine
condition. Green original patina.

60

269   Roman Empire - Volusian (251-253 A.D.) Bronze Sestertius
(17,11 g. 27 mm.). Minted in Roma. IMP CAE C VIB VOLVSIANO
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right./ PAX AVGG / S -
C. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 256a. gVF.
Green original patina.

60

270   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3,13 g. 21 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Valerian I right. IOVI
CONSERVATORI Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 92, RSC 94corr, MIR 23d. Good fine, silvering still
remaining almost complete.

20

271   Roman Empire - Gallienus - Silvered billon antoninianus
(2,41 g. 20 mm.) Rome mint. IMP C VAL VALERIANVS PF AVG.
Radiate, draped, cuirassed bust right / ORIENS AVGG, Sol, radiate,
raising his right hand in salute and holding whip in his left. Good
very fine to near extremely fine (reverse) Silvering still remaining
in many areas. Some porous obverse.

20

272   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon
antoninianus (2,60 g 20 mm.) Rome mint, 257 A.D. IMP C P LIC
VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bust right /
ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and
holding whip in his left. RIC.106 gVF. Old cabinet tone

20



273   Roman Empire - Valerian I (A.D. 253-260). Silvered billon
antoninianus (3,28 g. 22 mm.). Antioch mint, 255-256 A.D. IMP C
P LIC VALERIANVS PF AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I to right. / PIETAS AVGG The two emperors (Valerian and
Gallienus) standing facing one another, sacrificing over lighted
altar, with the one on the left holding an eagle-tipped scepter in
his right hand, and the one on the right holding a parazonium in
his left. RIC 284; Göbl 1676e; RSC 153. Good very fine, silvering
still remaining.

15

274   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (3,74 g., 21 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right / RESTITVT ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. Good fine, original silvering still remaining
almost complete.

20

275   Roman Empire - DIVUS VALERIAN II (Died 258). Silver
antoninianus (2,77 g. 19 mm.). Rome. Struck under Valerian I and
Gallienus DIVO CAES VALERIANO. Radiate head right
CONSECRATIO / S. Eagle standing right, head left MIR 265 Good
fine condition. Minted with tired dies. Nice silver tone. Scarce !

30

276   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Bronze Sestertius
(14,65 g., 26 mm.). Rome mint. IMP C P LIC GALLIENVS AVG
Laureate and cuirassed bust right. / CONCORDIA EXERCIT / S - C
Concordia standing left, holding patera and double cornucopia.
MIR 15dd; RIC 209. gVF (solf struck in reverse due a very tired
die). Brown-reddish old cabinet patina. Excellent portrait!

40



277   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.).
Hybrid silvered antoninianus (2,60 g. 22 mm.) Minted in Rome,
AD 257-258. IMP GALLIENVS P F AVG GERM, radiate cuirassed
bust right. PROVIDENTIA AVGG Providentia standing left holding
cornucopia and sceptre (in the place of the usual reverse
(VICTORIA GERM, Victory standing left with palm and wreath,
captive at foot RIC 175. gVF/vf Rare hybrid antoninianus, good
very fine condition, silvering still remaining in many areas!

20

278   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.),
Silver antoninianus (2,82 g. 21 mm.). Minted in Rome, 255-256
A.D. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG Radiate, cuirassed bust right
/ PROVIDENTIA AVGG Providentia standing facing, head left,
baton in right hand pointing at globe at feet, cornucopiae in left.
RIC V, Part I, 159 (C); Göbl 101q. gVF, silvering still remaining.

20

279   Roman Empire - Gallienus in the joint reign with his father
Valerian I (253-260). Silver Antoninianus. (2,89 g. 21 mm.) -
Viminacium mint 2º Emission, 254-255 A.D. IMP GALLIENVS P AVG
Radiate and cuirassed bust right. SPES PVBLICA Spes walking left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC 403, RSC 991, MIR
827q. Extremely fine. Amazing portrait, moved struck in the
imperial titulation in obverse specially, very scarce!

20

280   Roman Empire - Gallienus in sole reign (260-268 A.D.).
Silvered billon antoninianus (4,09 g, 22 mm). Mediolanum, 262-
264 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. APOLLO CONSER,
Apollo standing left. RIC 468. Very fine condition. Nice patina with
original silvering still remaining.

15



281   Roman Empire - Gallienus, 253-268. - Silvered billon
antoninianus (2,23 g. 21 mm.), minted in Mediolanum, 258-260
A.D. GALLIENVS AVG Radiate head to right. DIANA FELIX Diana
advancing right, holding bow in her left hand and drawing arrow
from quiver with her right; at feet, hound springing right. RIC 473;
Cohen 174; Sear 10197. Good fine

15

282   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.),
bronze antoninianus (3,35 g. 24 mm.), Mediolanum, 265-266 A.D.
GALLIENVS AVG Radiate bust of Gallienus to right, with slight
drapery on his left shoulder. FORTVNA REDVX / S Fortuna seated
left, holding rudder in her right hand and scepter in her left. Good
very fine, nice brown chocolate patina. Minted in a broad 24 mm.
flan!

15

283   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Silvered
antoninianus (3,22 g. 19 mm.), Mediolanum, 265. GALLIENVS AVG
Radiate head of Gallienus to right INDVLG AVG Indulgentia-Spes
advancing left, holding flower in her right hand and raising skirt
with her left; in field to left, P. Cohen 322 var. MIR 1197c. RIC 485
var Good fine, silvering still remaining.

20

284   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.,D.).
Silvered bronze antoninianus. (3,05 g. 22 mm.) Mediolanum mint,
263-264. GALLIENVS AVG radiate and lightly dress Gallienus bust
right./ LAETITIA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. S RIC 489. gVF, scarce coin. Original silvering still
remaining.

20



285   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (253-268 A.,D.).
Silvered bronze antoninianus. (4,00 g. 19 mm.) Mediolanum mint,
263-264. GALLIENVS AVG radiate and lightly dress Gallienus bust
right. LAETITIA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. RIC 489. Good very fine, silvering still remaining almost
complete.

15

286   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 253-268.
Silvered antoninianus (1,65 g. 19 mm.), Mediolanum, 260-261.
Legionary series! GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of
Gallienus to right. / LEG I MIN VI P VI F Minerva standing front,
head to left, holding Victory in her right hand and spear and
shield with her left. Cohen 459. MIR 988r. RIC 322. Good very
Fine. Very rare. Broken part.

30

287   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
Silvered Antoninianus (3,21 g, 23 mm.). Milan mint. GALLIENVS
AVG, radiate head right / ORIENS AVG, Sol standing left, holding
whip, right hand raised. RIC 494; Cohen 687; Sear 10295. Good
very fine, original silvering still remaining almost complete.

15

288   Roman Empire - Gallienus (253-260 A.D.) silvered billon
antoninianus (2,75 g. 20 mm.). Minted in Viminacium, AD 254-
255. IMP GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust
right PAX AVGG - V Pax standing left, holding olive branch and
transverse sceptre. Good fine, minted with tired dies. Original
silvering still remaining.

20

289   Roman Empire - Gallienus (253-260 A.D.) silvered billon
antoninianus (4,26 g. 21 mm.). Minted in Viminacium, AD 254-
255. IMP GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PAX AVGG - V Pax standing left, holding olive branch and
transverse sceptre. Good very fine, some porous surfaces.

20



290   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
billon silvered antoninianus. (3,38 g. 22 mm.). Mediolanum mint,
260 A.D. IMP GALLIENVS AVG, radiate bust right with slight
drapery on far shoulder / SALVS AVG, Aesculapius standing
facing, head left, leaning on serpent entwined staff. Mintmark MP.
Cunetio hoard 1728, Normanby hoard 466, Minster hoard 108,
Göbl 1331f Milan (S), RIC 511 var (bust type), Sear 10347 var
(ditto). Good very fine, silvering still remaining.

20

291   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
Silvered antoninianus (3,27 g. 25 mm.). Antioch mint, AD 267-
268. GALLIENVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right
AETERNITATI AVG, Sol standing left, raising arm and holding
globe RIC 629 var. (no star in field); RSC 50, MIR 1611b Good
very fine. Nice silvering with some of the original luster still
remaining.

20

292   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD). Æ antoninianus.
Siscia (Sisak). GALLIENVS AVG, radiate head right. PAX AVG, Pax
standing left, holding branch and transverse sceptre; 'S' to left, 'I'
to right. RIC 575. Good very fine condition. Nice original patina.

20

293   Roman Empire - Gallienus, 253-268 AD. - Bronze
antoninianus (3,32 g, 20 mm). Rome, 267-268 AD. GALLIENVS
AVG Radiate head of Gallienus to right IOVI CONS AVG /
Digamma, Goat walking right, S in exerge. RIC 207. Good fine
condition.

30

294   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered Antoninianus (2,27 g. 20 mm.), Rome mint, 265.
GALLIENVS AVG - Radiate, draped and cuirassed bust to right.
FORTVNA REDVX / ç Fortuna standing left, holding rudder set on
globe with her right hand and cornucopiae with her left. Göbl
586w. RIC 193. Very fine, rare coin, porous surfaces.

40



295   Roman Empire - Gallienus in the sole reing (260-268 A.D.)
BI Silvered antoninianus (3,60 g. 21 mm). Rome mint, 263-264.
GALLIENVS AVG radiate, draped and cuirassed bust right /
INDVLGENT AVG Indulgentia seated left holding branch and
sceptre; officina mark P in exergue. RIC 205; RSC 326-327; Sear
10230. Good very fine. Scarce.

10

296   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
silvered Antoninianus (2,13 g. 21 mm.), Rome mint, c. 264-265
AD. GALLIENVS AVG, radiate head right. / VICTORIA AVG - T,
Victory standing left, holding wreath and palm. MIR 358x. C 1119
var.; RIC 305 var. Good very fine, obverse minted with a tired die.
Nice brown patina.

10

297   Roman Empire - Salonina (254-268 AD). Silvered BI
antoninianus (3,48 g. 21 mm). Minted in Roma (Rome), 257-258.
SALONINA AVG, diademed and draped bust right, on crescent./
IVNO REGINA, Juno standing facing, head left, patera and sceptre.
RIC 29. MIR 227b. very fine, silvering still remaining.

10

298   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) BI Silvered antoninanus (2,96 g. 19 mm), Rome
mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent. / VESTA - Vesta seated left,
holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. Good fine,
brown patina.

10

299   Roman Empire - Postumus (AD 260-269.). Silver
antoninanus (3,58 g., 22 mm.) Minted in Trier. IMP C POSTVMVS P
F AVG, radiate bust right. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing
left, holding globe and transverse sceptre. RIC 80; Sear 10979.
EF. Full details, outstanding portrait.

25



300   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (3,17 g. 18 mm..). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVG, Laetitia standing facing,
head left, with wreath in right hand, anchor in left. gVF+

10

301   Claudius II - hybrid antoninianus (1,76 g., 15 mm.) Rome.
after 270 AD. DIVO CLAVDIO - radiate head right / LAETITIA -
Laetitia standing left holding wreath and cornucopia. Lovely
portrait. Beautiful example with a very peculiar rough style.
Maybe a barbarous copy from original series. Good very fine,
brown old cabinet patina.

10

302   Roman-Gallic Empire, Victorinus, A.D. 269-271. Silvered
antoninianus (3,00 g., 21 mm.) Treveri mint, Struck A.D. 269-270.
IMP C PIAV VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. FIDES MILITVM. Fides standing left, holding two
standards. RIC 109. Near extremely fine, original silvering still
remaining specially in revese.

30

303   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia
Agrippinensis, 270 A.D. Silvered bronze antoninianus (2,41 g., 20
mm.) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuirassed bust
right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip;
star in left field. RIC 114. Extremely fine, bery nice portrait style!
Original silvering still remaining almost complete!

25

304   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze
antoninianus (3,38 g., 19 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. EF/GVF. Lovely details, nice brown patina.

25



305   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (3,83 g. 21 mm). Colonia Agrippinensis AD 269-270.
IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG, Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Near
extremely fine

40

306   Roman Empire - Claudius II Gothicus (09/268-06-08/270)
bronze antoninianus (2,81 g. 19 mm.) Rome mint, A.D. 270-271.
DIVO CLAVDIO, radiate head right CONSECRATIO, altar. RIC 261
Very fine condition. Green original patina.

10

307   Roman Empire - Aurelian (270-275 A.D.) Bronze denarius
(2,30 g. 20 mm.) Rome A.D. 270-275. IMP AVRELI-ANVS AVG,
laureate cuirassed bust of Aurelianus right. VICTORIA AVG, B in
exergue, Victory advancing left, holding wreath and palm, captive
seated at feet. RIC 73; C. 257. Good fine. Nice details. Original
patina.

30

308   Roman Empire - Aurelian (270-275 A.D.) Bronze denarius
2.52 g. 19 mm.) Rome A.D. 270-275. IMP AVRELI-ANVS AVG,
laureate cuirassed bust of Aurelianus right. VICTORIA AVG, B in
exergue, Victory advancing left, holding wreath and palm, captive
seated at feet. RIC 73; C. 257. Extremely fine. Nice details. Lovely
portrait, original patina.

80

309   Aurelian Silvered Bronze Antoninianus. (4,02 g, 21 mm)
Rome mint. AD 274-275. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed
bust right / ORIENS AVG, Sol walking left, holding globe and
raising right hand, foot on one of two captives at foot. Mintmark
T. RIC V-I, 62; Sear 11572. Extremel fine. Nice green patina

20



310   Roman Empire - Probus (276 - 282 A.D.) Top barbarous
fouree aureus (3.62 g. 21 mm.) X·SVON - PIVS INC V radiate bust
to left holding imperial mantle and spear. OVNCIAES GSI -
Emperor standing right holding box? Sol, radiate, in front holding
globe. + in middle field between them. C+ in exergue. Good fine
condition. Gold covering still remaining almost complete. Very
rare sample of a top barbarian imitative aureus!!

200

311   Roman Empire - Maximianus I Herculeus 286 - 310. Silvered
antoninianus (4.37 g., 24 mm.), Siscia mint, first officina, 290 A.D.
IMP C MA VAL MAXIMIANVS P F AVG, radiate cuirassed bust right /
CONSERVATOR AVGG, Emperor, holding sceptre, and Hercules,
leaning on club, standing face to face, sacrificing at altar. A in
right field. In exergue dot XXI dot HP dot. RIC V 580. (Obv leg. IMP
C M AVR L MAXIMIANVS PF AVG) Near extremely fine, nice dark
brown old cabinet patina.

30

312   Roman Empire - Maximinus II - Bronze large follis (6,81 g.
25 mm.). Cyzicus mint, 308-309 AD. GAL VAL MAXIMINVS NOB C,
laureate head right / VIRTVTI EXERCITVS, Mars walking right
carrying spear and trophy, Δ to left. Mintmark MKV. RIC 49. Good
very fine, brown-green old cabinet patina.

30

313   Roman Empire Divus Romulus (died AD 309) follis (2,16 g.
16 mm.) Rome, ca. AD 308-310. DIVO ROMVLO N V BIS CONS,
bare head of Divus Romulus right AETERNAE-MEMORIAE, domed
sepulcher of Divus Romulus, surmounted by eagle standing right,
head left, wings spread, right door ajar; RBT in exergue. RIC VI
(Maxentius) 207 gF. Nice green patina

250



314   Roman Empire - Galerius Maximianus (305-311 A.D.) large
bronze follis ( 6,66 g, 23 mm). Cyzicus mint. GAL MAXIMIANVS PF
AVG, laureate head right VIRTVTI EXERCITVS, Virtus advancing
right, holding transverse spear and shield, trophy over shoulder.
S in left field. Three dots vertically in right field. Mintmark MKV.
RIC VI Cyzicus 72 Good fine, brown patina.

15

315   Roman Empire. - Maxentius, 307-312. Half bronze follis
(2,88 g. 22 mm.), Rome mint, circa 310. MAXENTI-VS P F AVG
Laureate head of Maxentius to left. / VICTORIA AETERNA AVG N /
R T Victory standing right, inscribing shield set on column with
VOT / X; to left, captive with bound hands seated to left. RIC 232.
gF. Attractive brown patina. Very rare.

30

316   Roman Empire. - Licinius I (308-324) - Silvered follis (3,38 g.
18 mm.) Minted in Nicomedia, 313-317 A.D. IMP LICINIVS AVG.
Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and
sceptre. / IOVI CONSERVATORI AVGG, SMN. Jupiter standing left,
holding victoriola and sceptre; palm frond to left; A to right. RIC
24. AU, fll silvering still remaing almost complete.

50

317   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.). Silvered Follis
(2.59 g. 19 mm.). Cyzicus. IMP LICINIVS AVG. Laureate and
draped Imperial bust left, holding mappa, globus and sceptre /
IOVI CONSERVATORI AVGG / SMK. Jupiter standing left, holding
victoriola and sceptre; wreath to left, H to right. RIC 9. Near
extremely fine

40

318   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.) - bronze follis
(2.47 g., 18 mm). Rome mint, 320-321 A.D. IMP LICINIVS AVG.
Laureate head right. DN LICINI AVGVSTI VOT XX within wreath;
RewCS. RIC 228. Near extremely fine condition. Brown-reddish
patina. Very rare!!

50



319   Roman Empire, Licinius I bronze follis (4,22 g. 19 mm.).
Arles mint. IMP LICINIVS PF AVG Laureated bust to right. LICINI
AVGVSTI /VO/TIS/XX //SA. Scarce. RIC-219 Scarce Good very fine,
brown-green patina. Very scarce!!

40

320   Roman Empire Constantine I, 307/310-337. silvered follis
(3,47 g. 19 mm.), Cyzicus, 317-320. IMP CONSTANTINVS AVG
Laureate bust of Constantine to left, wearing imperial mantle,
holding mappa in his right hand, scepter and globe in his left. IOVI
CONSERVATORI AVGG wreath - A / SMK Jupiter, nude, standing
left, holding Victory in his right hand and long scepter in his left.
RIC VII, 8. AU/EF

50

321   Roman Empire - Constantine I, 307-337, silvered follis (2.57
g. 19 mm.), Cyzicus, 317-320. IMP CONSTANTINVS AVG Laureate
bust of Constantine to left, wearing imperial mantle, holding
mappa in his right hand, scepter and globe in his left. IOVI
CONSERVATORI AVGG wreath - A / SMK Jupiter, nude, standing
left, holding Victory in his right hand and long scepter in his left.
RIC VII, 8. About uncirculated, full silvering still remaining.

50

322   Roman Empire Constantine I, 307/310-337. silvered follis
(2,30 g. 20 mm.), Cyzicus, 317-320. IMP CONSTANTINVS AVG
Laureate bust of Constantine to left, wearing imperial mantle,
holding mappa in his right hand, scepter and globe in his left. IOVI
CONSERVATORI AVGG wreath - Z / SMK Jupiter, nude, standing
left, holding Victory in his right hand and long scepter in his left.
RIC VII, 8. About uncirculated, full silvering still remainin almost
complete.

40



323   Roman Empire - Constantine I, bronze follis (3,09 g. 21
mm.). Minted in Alexandria, AD 316-317. IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG, laureate bust right. IOVI CONSERVATORI
AVGG, Jupiter standing left, chlamys across left shoulder, holding
Victory on globe and sceptre, eagle with wreath left; K in left
field; wreath over X over A in right field, ALE in exergue. RIC 17.
Good very fine condition. Brown chocolate old cabinet patina.

20

324   Roman Empire - Constantine I the Great (307-337 A.D.)
bronze follis (3,25 g., 19 mm) Arles mint (314-315 A.D.) IMP
CONSTANTINVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right. SOLI INVICTO COMITI, Sol standing right, holding globe,
right hand raised, C / S in field, PARL in exergue. RIC. 145. Good
fine condition, brown patina.

15

325   Roman Empire - Constantine I the great (306-337 A.D.)
Bronze follis (3,33 g. 21 mm..) Trier mint. CONSTANTINVS P F
AVG, laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI, F-
T; Sol standing left, holding globe and raising right hand, BTR in
exergue. RIC 162. gVF Green patina

20

326   Roman Empire - Constantine I. A.D. 307/10-337. AE follis.
(4.94 g. 26 mm.). Lugdunum mint, struck A.D. 314-315. IMP
CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / SOLI
INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and raising right
hand; T-F across fields, PLG in exergue. RIC 17. Brown patina,
good very fine.

15

327   Roman Empire. Constantine I the Great (307-337 A.D.)
Silvered bronze follis (2,70 g. 19 mm.). Lugdunum mint. Struck
323 A.D. CONSTAN-TINVS AVG, laureate head right SARMATIA
DEVICTA, Victory walking right, holding trophy in right hand, palm
in left, trampling captive; C in field. PLG crescent in exergue. RIC
VII 222 Good very fine, green original patina.

20



328   Roman Imperial Coins - Constantine I, 307/10-337. Æ Follis
(Bronze, 3.14 g, 21 mm.) Treveri, 326. CONSTANTINVS AVG
Laureate head of Constantine I to right. PROVIDENTIAE AVGG /
STR(crescent) Camp gate with two turrets and no doors; above,
star. RIC 475. gVF. Original green patina.

20

329   Roman Empire Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze,
19 mm, 2.15 g, 6 h), Treveri, July 326. Laureate head of
Constantine I to right CONSTAN/TINVS / AVG / PTR in four lines;
above, wreath. Ramskold, Constantine's vicennalia (2013), p.
423. RIC 485 gVF

150

330   Roman Empire - Constantius II. As Caesar, A.D. 324-337.
Bronze follis (1,79 g. 17 mm.). Minted in Rome under Constantine
I. Anepigraphic, laureate and draped bust left. CONSTAN/TI·VS /
NOB CAES / SMRQ in four lines; above, wreath. RIC 284. Very fine
condition. Brown old cabinet patina. Rare.

50

331   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) - Bronze follis
(2,96 g. 19 mm.). - Ticinum mint, 320 AD. CONSTANTINVS AVG,
radiate head right. D N CONSTANTINI MAX AVG around wreath,
enclosing VOT-star-XX. Mintmark PT. RIC VII 131 Good Very fine
condition, attractive old cabinet brown patina. Very rare!!

90

332   Roman Empire Constantine I (306-337 AD), bronze follis
(2,72 g. 19 mm.). Heraclea mint, 326 A.D. Scarce VOT XXX
reverse. CONSTAN-TINVS AVG, diademed head right; D N
CONSTANTINI MAX AVG, VOT XXX in wreath, SMHΓ in ex. RIC VII
82. Nice brown old cabinet patina. Near extremely fine condition.
Good details. Scarce.

40



333   Roman Empire - Constantine I the Great (A.D. 306-337).
Barbarous Bronze follis (2.28 g., 18 mm.). IMP CONSTANTINVS
MAX AVG, cuirassed bust right in high crested helmet. /
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / TA, Two victories holding shield
inscribed VOT PR over altar. Imitative for RIC 190 (Arles) gVF

15

334   Roman Empire - Constantinopolis City commemorative
issue. Bronze half follis, minted under Constantine I (AD 306-337)
in Arles mint. CONSTANTINOPOLIS, laureate and helmeted bust of
Constantinopolis left./ SCONST. Victory standing left on prow,
holding spear and resting on shield. Chi-Rho (☧) in field. Scarce
type. 1.56 g • ⌀ 15 mm. RIC VII Arles 401; Sear 16456. gVF.
Green original patina.

40

335   Roman Empire. - Commemorative. 330-335 AD. AE half
follis (1.62 g. 16 mm.). Constantinople CONSTAN-TINOPOLI,
laureate and helmeted bust of Constantinople left, wearing
imperial mantle, holding reverse spear / GLOR-IA EXERC-ITVS dot,
two soldiers holding spears and shields with one standard
between them, o on banner. Mintmark CONSZ. RIC VII 155 gVF.

15

336   Roman Empire - Helena, Augusta, 324-328/30. silvered
follis (3,05 g, 19 mm), Constantinopolis mint, 326-327. FL HELENA
AVGVSTA Diademed and draped bust of Helena to right
SECVRITAS REI PVBLICE / B / CONS Securitas, veiled, standing
front, head to left, holding branch in her right hand. RIC 11 About
uncirculated condition, top details and complete legends.
Silvering still remaining in many areas.

60



337   Roman Empire - Hannibalianus, 335-337 A.D. Bronze 1/2
follis (1.35 g. 17 mm.), Constantinople, 336-337. FL
HANNIBALLIANO REGI Bare-headed, draped and cuirassed bust of
Hannibalianus to right. SECVRITAS PVBLICA / CONSS. Euphrates
reclining right, leaning on scepter; at side, urn from which water
flows; in background, reed. RIC 147. VF. Nice brown patina after
our expert restoration process. Very scarce.

120

338   Roman Empire - Constantine II caesar (317-337 A.D.)
Bronze follis (1.63 g. 18 mm.). Arles mint, AD 328.
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureated and draped and cuirassed
bust left / PROVIDEN-TIAE CAESS. S-F in field, TCONST in exergue.
Campgate with two turrets and one star above, RIC 319. Good
very fine, nice brown chocolate patina

30

339   Roman Empire - Constantine II - Bronze follis, (3,05 g. 18
mm.) Trier. AD 322-323. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate
bust left, wearing trabea, holding Victory and mappa. / BEATA
TRANQVILLITAS, globe on an altar inscribed VO-TIS-XX in three
lines, three stars above. Mintmark PTR. RIC VII Trier 410.
Extremely fine, green original patina. Scarce

30

340   Roman Empire - Licinius II. Caesar, AD 317-324. Bronze
follis (2,89 g. 18 mm.). Siscia mint, 4th officina. Struck AD 320.
LICINIVS IVN NOB CAES. Laureate and cuirassed bust left, holding
Victory on globe and mappa. VIRTVS EXERCIT, Standard inscribed
VOT/X in two lines; captive seated on ground on either side; S-
F/HL(ligate)//ΔSIS*/crescent. RIC VII 132 var. (draped bust). 2,89
g., 18 mm. Good very fine condition. Green original patina,
scarce!

25



341   Roman Empire - Constantine II caesar (317-337 A.D.)
Bronze follis (2.80 g. 19 mm.) Arles mint. 318 A.D.
CONSTANTINVS IVN NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed
bust to right CLARITA-S REIPVB // SARL, Sol standing left, holding
globe;. R-S in field. RIC 166 (Arles) gVF. Brown-reddish patina
after the cleaning process by our restoration team.

20

342   Roman Empire - Crispus. Caesar, A.D. 317-326. Æ Bronze
Follis. - Siscia mint, A.D. 320/1. IVL CRISPVS NOB C, laureate head
of Crispus right / CAESARVM NOSTRORVM, VOT X in two lines
within votive wreath; ASIS☼. RIC 181. rare barbarous style (Cast?)

20

343   Crispus. Caesar, A.D. 317-326. Æ Bronze Follis. (3.26 grs.
19 mm.) Siscia mint, A.D. 320/1. IVL CRISPVS NOB C, laureate
head of Crispus right / CAESARVM NOSTRORVM, VOT V in two
lines within votive wreath; ΓSIS☆. RIC 161. GVF. Green original
patina.

20

344   CRISPUS, Caesar.316-326 AD. Æ Follis (20mm, 3.12 gm).
Arelate (Arles) mint. Struck 320-321 AD. Laureate head right /
VO/TIS/V in three lines across field; TA. RIC VII 210 (rarity 4). 3,13
g. 18 mm

25

345   Roman Empire - Crispus (Caesar, 316-326) Bronze follis
(3.04 g., 20 mm.). Ticinum, c. AD 321. CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust r./ DOMINORVM
NOSTRORVM CAESS - VOT V in laurel wreath;TT in exergue. RIC
148. very fine

20



346   Roman Empire - Crispus, as Caesar, bronze follis (2,50 g. 19
mm.). - Trier mint, AD 321. IVL CRISPVS NOB CAES, laureate and
cuirassed bust left, holding spear and shield / BEATA
TRANQVILLITAS, globe on altar inscribed VOTIS XX; three stars
above, STR in exergue. RIC 308. Good very fine, lovely green
original patina. Scarce

80

347   Roman Empire - Constantius II (337-361 AD) Imitative
barbarous maiorina issue (2.52 g. 16 mm.) from Arles mint. DN
CONSTANTIVS PF AVG, pearl-diademed, draped, cuirassed bust
right / FEL TEMP RE-PARATIO, soldier standing left, right knee
raised, spearing fallen horseman who is sitting on ground, right
arm raised, and wearing Phrygian helmet. Mintmark PCON. RIC
VIII Arles 120 gVF. Very interesting coin!

15

348   Constantius II (2,49 g., 18 mm). Aquileia. FEL TEMP
REPARATIO/*//AQP palm DN CONSTANTIUS PF AVG FEL TEMP
REPARATIO. AQP palm Nice green patina. Good very fine

15

349   Extremely rare Constans AE18. Rome */Re. FEL TEMP
REPARATIO. Phoenix radiant Phoenix radiant standing right on
lots of rocks. Star in field RIC 142 VAR. A EXTREMELY RARE!!!!
2,47 g, 18 mm.

30

350   Roman Empire - Decentius caesar, 350-353 A.D. bronze
maiorina Arles mint, AD 351-353. D N DECENTIVS NOB CAES,
cuirassed bust right, A behind. VICTORIAE DD NN AVG ET CAE,
two Victories standing facing one another, holding between them
wreath inscribed VOT / V / MVLT / X; ⌈ between figures, SAR in
exergue. RIC 172

25



351   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.) Æ Maiorina
(7,15 g. 23 mm.) Arelate (Arles) mint, 351-353 A.D. D N
MAGNENTIVS P F AVG, bare-headed, draped, and cuirassed bust
right. SALVS DD NN AVG ET CAES / PAR , large Chi-Rho flanked by
Alpha and Omega. RIC VIII 196; Bastien 288; LRBC 447. Good
very fine. Nice dark patina

150

352   Roman Empire - Julian II (AD 361-363.) Bronze Half
Maiorina. (2,04 g, 16 mm.). From Constantinopolis mint DN FL CL
IVLI-ANVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right / SPES REIPVBLICE, emperor, helmeted and in military dress,
standing left holding globe and spear. RIC VIII 160
(Constantinople) gVF. Green original patina.

10

353   Roman Empire, Julian II caesar 355-360 A.D. Bronze
maiorina (2.19 g, 17 mm.) Rome mint 355-360 DN IVLIAN-VS NOB
CAES bare headed, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP R-
EPARATIO, emperor spearing fallen horseman who is wearing
Phrygian helmet and reaching backwards. Mintmark RS.... RIC
312. Good fine, nice brown chocolate patina.

10

354   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Maiorina de
bronce (5,17 g. 24 mm.), Trier. D N MAGNENTIVS P F AVG, bust
bare-headed, draped, and cuirassed right, seen from front, A
behind portrait / GLORIA ROMANORVM, emperor in military dress,
shield on left arm, galloping right, spearing barbarian with
outstretched arms kneeling left before horse; below horse, shield
and broken spear; TRS• in exergue. RIC 271. Good fine, brow-red
old cabinet patina.

10



355   Roman Empire - Jovian 363-364 A.D. - Sirmium - AE3
Centenionalis. (2.30 grs. 19 mm.) DN IOVIA-NVS PF AVG, pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust right / VOT V MVLT X in
four lines across field within wreath. Mintmark BSIRM. LRBC 1623.
RIC VIII Sirmium 118; Sear 19229. nEF/gVF. Lovely green patina

50

356   Roman Empire - Procopius AE17. AD 366. Minted in
Heraclea. (3.15 grs. 17 mm.) D N PROCO-PIVS P F AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust left. REPARTI-O FEL TEMP,
Procopius standing facing, head right, holding labarum and
resting hand on shield; Chi-Rho in upper right field, dot in left
field. Mintmark SMHA. RIC IX Cyzicus 7; Sear 19885. Rare VERY
FINE

50

357   Roman Empire - Gratian 378-383 AD. Antioch AE3 (2.00 g,
17 mm.) DN GRATIANVS PF AVG diademed, draped and cuirassed
bust right / CONCORDIA AVGGG, Roma, helmeted, seated facing,
holding globe and spear, the lower part of which is hidden by her
robe, her right leg bare; Θ in left field, Φ over K in right field.
Mintmark ANTA. RIC 46b gVF

10

358   Roman Empire - Gratian (AD 375-383.) Antioch. - Follis Æ
(2.08 g., 18 mm.) D N GRATIANVS P F AVG, diademed, draped
and cuirassed bust of Gratian right / VIRTVS ROMANORVM,
helmeted Roma enthroned facing, head left, holding globe and
spear, ANTA. RIC 50a.1; LRBC 2668. Good very fine. Orange sand
original patina.

10

359   Roman Empire - Magnus Maximus bronze maiorina (3,86 g.
22 mm.), from Arles mint, 383-388 A.D. DN MAG MAXI - MVS PF
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right REPARATIO
REIPVB, emperor raising kneeling female; PCON in exergue. RIC
26a Good fine condition. Green original patina.

20



360   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (3.83 g. 23 mm.), from Lugdunum mint, 383-388 A.D.
DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed
bust right. REPARATIO REIPVB // LVGS, emperor raising kneeling
female. gF. Brown patina.

20

361   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (5,06 g. 23 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // SCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

20

362   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (3,59 g. 24 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // SCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. Near
extremely fine, lovely portrait with good details and complete
legends. Nice brown patina.

40

363   Roman Empire - Theodosius I (375-395 AD) Æ Follis (2.09 g.
17 mm.). Antioch, AD 378-383. D N THEODOSIVS P F AVG pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGGG,
Constantinopolis, helmeted, enthroned facing, head right; holding
spear and globe; right foot on prow; Θ in left field; Φ in right field;
ANTΓ in exergue. RIC 47c.6; LRBC 2708. GVF. Nice desert (sand)
original patina.

10

364   Roman Empire - Honorius (393 - 423 A.D.) bronze maiorina
(4,49 g., 24 mm.), Constantinople mint. D N HONORIVS P F AVG,
Draped bust wearing pearl-diadem right GLORIA ROMANORVM,
Emperor standing facing, holding globe and labarum. RIC IX 88c;
Sear 20985. Good fine condition.

10



365   Roman Empire - Arcadius (395 - 408 A.D.) Bronze maiorina
from Cyzicus mint. 383-388 A.D. (5.34 g, 19 mm). DN ARCADIVS
PF AVG, pearl diademed, draped and cuirassed bust right. /
GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing holding labarum
and globe. SMKΓ RIC IX 27b GVF. Very nice brown patina.

20

366   Roman Empire - Aelia Flaccilla, Augusta, 379-386/8 A.D.
Nummus (Bronze, 0.97 g., 13 mm.) Constantinople, 379-383 A.D.
AEL FLACILLA AVG Diademed and draped bust of Aelia Flacilla to
right/ SALVS REI PVBLICAE / CONЄ Victory seated right, inscribing
Chi-Rho on shield set on short column. RIC 82. Sear 20618. gVF.

10

367   Roman Empire, Marcianus (450-457). Bronze nummus (1.06
g., 10 mm). Mintmark no visible, usually Constantinople or
Nicomedia? D N MARCIANVS F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Monogram within wreath. S below in field.
RIC 548. Good fine, green original patina.

25

368   Roman Empire - Couple of Bronze Maiorinas 1.- Constantius
II (337-361 AD.) Bronze Maiorina (4,72 g. 25 mm.) - Lugdunum
mint, AD 348-350 D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust to right FEL TEMP REPARATIO,
Emperor in military dress, holding Phoenix and standard with Chi-
Rho on banner, standing in prow of galley sailing to left being
steered by Victory seated at stern; PLG in exergue. RIC VIII 69;
LRBC 183 gVF. Attractive dark green original patina, nice style.
2.- Constans (337-350 A.D.) bronze half maiorina (4,83 g., 24
mm.). from Arles mint, 348-350 A.D. DN CONSTANS PF AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP
REPARATIO, emperor on galley to left holding ave phonix on
globe and standard with Chi-Rho banner; in the stern sits Victory
steering the ship. SARL in exergue. RIC IX 99. gVF.

25



369   Roman Empire - Couple of Bronze Maiorinas 1.- Theodosius
I (379-395) bronze maiorina (6,01 g., 22 mm). Aquileia. D N
THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right
/ REPARATIO REI PVB / SMAQP. Emperor standing facing, head
left, raising kneeling Tyche and holding Victory on globe. RIC 30.
GVF. Old cabinet brown patina 2.- Arcadius (383-408 A.D.) Bronze
maiorina (4,83 g., 22 mm.). Minted in Antioch, 383-388 AD. DN
ARCADIVS PF AVG, pearl-diademed, draped, cuirassed bust right /
VIRTVS E-XERCITI, emperor standing right, holding labarum and
globe, left foot on a captive's back. Mintmark ANTS. RIC IX 63e.
gVF.

25

370   Roman Empire Lot comprising four (4) roman coins
Maximianus, Gallienus (2) & Tetricus

25

371   Roman Empire Lot comprising four (4) roman coins
Maximianus, Salonina, Gallienus & Tetricus I

25

372   Roman Empire Lot comprising four (4) roman coins
Constantius I, Diocletian, Gallienus & Victorinus

25

373   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (72,30 g.
46 mm.) monetiform lead. II to I century B.C. Bull's head seen
from the front. Rooster standing left into wreath Fine, original
white patina

40



374   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (2,71 g. 11 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. Long hair bust to right in obverse. gVF. Nice original
patina.

20

375   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (2,21 g. 12 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. Eight spoke wheel and globes in obverse. gVF. Nice
original patina.

20

376   Roman Republic, Hispania - Tessera or minery lead seal
(10,52 g., 29x11 mm) I century B.C. MAEN monogram (Maenius)
into rectangular frame. GVF. Brown orange original patina

40

377   Ancient Hispania in the roman Republic - Tessera or minery
monetiform lead (6,39 g., 19 mm.) I century B.C. MFQF in two
lines, within a plot of points. Galley overview GVF. Original patina

40

378   Hispania, Mining Coins - Lead Tessera (138,30 g. 51 mm.)
monetiform. centuries. II-I B.C. Head of Vulcan, behind tongs,
before S. inside wreath Miner seated left between the following
legends: AES - CED. FAB M.6 - PCC. 30.18 Good fine, brown
original patina.

120

379   Ancient Hispania in the roman Republic - Tessera or minery
monetiform lead (6,62 g., 17 mm.) I century B.C. MFQF in two
lines, within a plot of points. Galley overview GVF. Original patina

40

380   Migration Period - Visogoths in Spain. Anonymous, mid to
late 7th century. Æ (0,75 g. 7 mm). Hispalis (Seville). Obverse:
SP. Rev.: Latin cross on double tier. (Crusafont-Group A, type 1)
gVF. Green original patina.

50



381   Visigoth Kingdom, Hispania. Recesvinthus AV Tremissis
(1,35 g. 19 mm.). Cordoba mint, AD 649-672. + RECCES
VIN:VSRX, Facing head of king within beaded circle + CORDOBA
PATRICA, Cross potent on three steps within beaded circle Cf.
CNV 444.1; Miles 362b Uncirculated condition. Beautiful colour.
Very scarce.

2'000

382   Islam, Al-Andalus, Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads
of Spain) Anonymous bronze fals (2.03 g. 15 mm.), minted
between 92-138 H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period. Crescent
and star. Good very fine,. Nice brown-green patina. Scarce

20

383   Governors of al-Andalus, Anonymous bronze 'Warrior' Fals
(2,75 g. 14 mm.). Circa 1st century 711-755 (A.H. 92-138).
Helmeted head of warrior to right 'Muhammad is the messenger
of God' around./ Kalima in three lines across field. Walker Th 12;
Frochoso XIVa-var. F fine condition. Green-reddish original patina.

20

384   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Emir Ali ben
Yusuf y el emir Sir (522-533 H). Silver quirate. (0,85 g. 11 mm.)
gVF.

15

385   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) - Ali ben Yusuf
and with heir Sir (1128-1139 A.D. / 522-533 H.). Silver quirate.
(0,83 g. 11 mm.) Vives 1775 Hazard 982. Fine.

15

386   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Silver 1/2
quirate (0,46 g. 9 mm). Ali ben Yusuf with the Emir Tashfin (533-
537 H / 1136 - 1143 A.D). B-Ch20 - Good fine condition. Very
scarce

40



387   Spain - Carlos and Juana (1504-1555) Copper IIII (4)
maravedís (3,96 g. 24 mm.). Santo Domingo mint, (ca. 1542). S.P.
Cal.35. Good very fine condition.

15

388   Spain - Carlos and Juana (1504-1555) Copper IIII (4)
maravedís (2,82 g. 25 mm.). Santo Domingo mint, (ca. 1542). S.P.
Cal.35. Good very fine condition.

20

389   Spain - Felipe II (1556-1598) - Cuartillo de Real (2,52 g. 21
mm.). Minted in Burgos before 1582. CAL-78. Good fine. Orange
original patina

20

390   Spain - Felipe II. Silver 1/2 Real Cobb type (1,64 g • 16 mm)
Minted in Sevilla, 1597. Calico 163 Good very fine condition. Nice
silver toning, rare with complete date

60

391   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (4,47 g. 26 mm.). Madrid (M), 1663. Y. GVF. Dark
green-orange original patina.

20

392   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 maravedís billon coin (3,65
g. 25 mm.). Minted in Valladolid, 1664 / M. Cal-2019-511 Near
extremely fine condition, lovely brown patina.

40

393   Spain - Carlos II (1665-1700) Silver real, macuquine type
(2,01 g., 20 mm) Minted in the American mint of Potosí
(Viceroyalty of Rio de La Plata) in the year 1689. (Essayer VR).
Calico 282. Good very fine condition.

60



394   Spain - Philip V (1700-1746). Silver real (2,90 g. 20 mm.) -
1740, Madrid mint. Assayer J.F. Calico 186. Near extremely fine,
lovery original silver patina.

40

395   Spain - Felipe V (1700-1746), 2 silver reales (5,10 g. 27
mm.) minted in Segovia in 1718. JJ Assayer. Cal. 945 Fine
condition, nice silver toning.

25

396   Spain - Fernando VI (1746-1759) Maravedi (1,43 g. 16 mm).
Minted in Segovia, 1747. Calico 19. gVF. Brown patina

20

397   Spain, Carlos III (1759-1788) - 2 Reales silver coin (6,11 g.
27 mm.) Minted in 1774, Mexico City. Assayer F.M. Calico 660
Fine. Beautiful old cabinet light and regular orange patina.

15

398   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 1/2 reales (1,30 g 15
mm.), Sevilla, 1788 M. Calico 174.

15

399   Spain - Charles IV (1788-1808) (1.3 g. 14 mm.) Silver 2
reales 1798 - Sevilla - C.N. Good very fine condition.

15

400   Spain - Carlos IV (1788-1808), 4 maravedis copper coin
(5,30 g. 25 mm.). Minted in Segovia in 1797. Good fine, beautiful
green original patina.

20



401   Spain- Isabel II (1833 - 1848), 8 maravedís (10,40 g. 28
mm.), 1836. Segovia mint. Acueduct as mint symbol. REYNA DE
ESPAÑA Y DE LAS YNDIAS 10,40 g, 28 mm. Fine, brown-orange
original patina.

20

402   Spain - 2 Pesetas silver coin (10,00 g- 27 mm.) - Provisional
Government, Madrid 1870*74 DE·M Silver (.835) KM# 654
Extremely fine conditon, nice original patina.

15

403   Spain - Alfonso XII (1874 - 1885) Silver 1 Peseta 1883*83
MS·M Silver (.900) 4,60 g • ⌀ 23 mm Calico 55. gF.

10

404   France Medieval Coins FRANCE. Philip IV (1285-1314). Gros
Tournois. (4,32 g, 25 mm) Obv: + PhILIPPVS REX. Cross pattée.
Rev: TVRONVS CIVIS. Castle within border of twelve lis. Duplessy
214. Near extremely fine

60

405   Portugal - D. Fernando I, Grave (14 Dinheiros), billon coin
(1,16 g. 20 mm.) Lisboa mint, 1372/1383 SI:DNS:MICHI:AIVT.NO
FERNANDVS:R:PORTVGA Gomes 10.01 Good fine condition.
Lightly toned. Original patina,some flan cracks.

200

406   Portugal Medieval Monarchy, D. Afonso I (1438-1481) real
branco (6 ceitis) billon coin (1,06 g. 25 mm.) - Lisboa mint Gomes
17.03 Good fine, original red-green dark patina.

40

407   Portugal Medieval Monarchy, D. Afonso I (1438-1481) real
branco (6 ceitis) billon coin (1,06 g. 23 mm.) - Lisboa mint Gomes
17.03 Fine, original red-green dark patina.

30



408   Portugal Medieval Monarchy, D. Afonso I (1438-1481) real
branco (6 ceitis) billon coin (1,26 g. 26 mm.) - Porto mint Gomes
18.01 Good fine, original red-green dark patina.

40

409   Portugal, D. Manuel I (1495-1521) 1/2 Vintem (10 Reais)
Silver 0,94 g • ⌀ 16 mm KM# 330, Gomes# J5 36, J5 37, J5 38, J5
39, J5 40, J5 41 gVF. Nice silver original patina.

60

410   Portugal, D. Joao III (1521-1557) 1/2 Vintem (10 Reais),
Lisboa mint, (1538-1557) Silver 0,86 g • ⌀ 15 mm Gomes# J3
/20.01 - 23.02 gVF. Nice original silver patina.

60

411   France - Louis XVI ( FRANÇOIS legend ) - 12 deniers copper
coin (11,80 g. 29 mm.) 1792 - Pau mint. Dy# 1723, KM# 600.17
Good fine, nice original brown-green patina.

20


